



2019/2160(INI)

13.11.2020

POPRAWKI

1 - 233

Projekt sprawozdania
Catherine Chabaud
(PE658.857v01-00)

Skutki odpadów morskich dla rybołówstwa
(2019/2160(INI))

Poprawka 1
France Jamet

Projekt rezolucji
Umocowanie 1

Projekt rezolucji

Poprawka

– *uwzględniając swoją rezolucję z dnia 13 września 2018 r. w sprawie europejskiej strategii na rzecz tworzyw sztucznych w gospodarce o obiegu zamkniętym¹,*

skreśla się

¹ *Teksty przyjęte, P8_TA(2018)0352.*

Or. fr

Poprawka 2
France Jamet

Projekt rezolucji
Umocowanie 2

Projekt rezolucji

Poprawka

– *uwzględniając swoją rezolucję z dnia 15 stycznia 2020 r. w sprawie Europejskiego Zielonego Ładu²,*

skreśla się

² *Teksty przyjęte, P9_TA(2020)0005.*

Or. fr

Poprawka 3
Francisco José Millán Mon

Projekt rezolucji
Umocowanie 2 a (nowe)

Projekt rezolucji

Poprawka

– *uwzględniając swoją rezolucję ustawodawczą z dnia 4 kwietnia 2019 r. w sprawie wniosku dotyczącego rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz uchylającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 508/2014 (COM(2018)0390 – C8-0270/2018 – 2018/0210(COD))^{2a},*

^{2a} *Teksty przyjęte, P8_TA(2019)0343.*

Or. es

Poprawka 4
France Jamet

Projekt rezolucji
Umocowanie 3

Projekt rezolucji

Poprawka

– *uwzględniając komunikat Komisji z dnia 11 grudnia 2019 r. zatytułowany „Europejski Zielony Ład” (COM(2019)0640),*

skreśla się

Or. fr

Poprawka 5
Catherine Chabaud, Pierre Karleskind, Søren Gade, Stéphane Bijoux, Fredrick Federley

Projekt rezolucji
Umocowanie 6 a (nowe)

Projekt rezolucji

Poprawka

– *uwzględniając sprawozdanie Komisji z dnia 23 marca 2020 r. w sprawie wdrażania komunikatu pt. „Silniejsze i odnowione partnerstwo strategiczne z*

regionami najbardziej oddalonymi UE”,

Or. fr

Poprawka 6

Francisco Guerreiro

w imieniu grupy Verts/ALE

Projekt rezolucji

Umocowanie 6 a (nowe)

Projekt rezolucji

Poprawka

- *uwzględniając art. 191 TFUE,*

Or. en

Poprawka 7

Francisco Guerreiro

w imieniu grupy Verts/ALE

Projekt rezolucji

Umocowanie 6 b (nowe)

Projekt rezolucji

Poprawka

- *uwzględniając dyrektywę
2004/35/WE w sprawie odpowiedzialności
za środowisko w odniesieniu do
zapobiegania i zarządzania szkodom
wyrządzonym środowisku naturalnemu,*

Or. en

Poprawka 8

Francisco Guerreiro

w imieniu grupy Verts/ALE

Projekt rezolucji

Umocowanie 6 c (nowe)

Projekt rezolucji

Poprawka

- *uwzględniając rezolucję Parlamentu Europejskiego z dnia 26 października 2017 r. w sprawie stosowania dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 21 kwietnia 2004 r. w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zarządzania szkodami wyrządzonym środowisku naturalnemu (tzw. ELD) (2016/2251(INI)),*

Or. en

Poprawka 9

Catherine Chabaud, Pierre Karleskind, Søren Gade, Fredrick Federley

Projekt rezolucji

Umocowanie 9

Projekt rezolucji

– uwzględniając Agendę ONZ na rzecz zrównoważonego rozwoju 2030 i cele zrównoważonego rozwoju ONZ,

Poprawka

– uwzględniając Agendę ONZ na rzecz zrównoważonego rozwoju 2030 i cele zrównoważonego rozwoju ONZ, *w szczególności cel zrównoważonego rozwoju 14 dotyczący ochrony i zrównoważonego wykorzystywania oceanów, mórz i zasobów morskich z myślą o zrównoważonym rozwoju;*

Or. fr

Poprawka 10

Francisco Guerreiro

w imieniu grupy Verts/ALE

Projekt rezolucji

Umocowanie 10 a (nowe)

Projekt rezolucji

Poprawka

- *uwzględniając sprawozdanie z 2005 r. zatytułowane „Marine Litter – An analytical overview” [„Odpady morskie –*

przeгляд analityczny”], przedstawione w ramach Programu Narodów Zjednoczonych ds. Ochrony Środowiska (UNEP);

Or. en

Poprawka 11

Catherine Chabaud, Pierre Karleskind, Søren Gade, Fredrick Federley

Projekt rezolucji

Umocowanie 10 a (nowe)

Projekt rezolucji

Poprawka

– *uwzględniając Międzynarodową konwencję o zapobieganiu zanieczyszczeniu morza przez statki (MARPOL) z 1973 r. opracowaną przez Międzynarodową Organizację Morską (IMO),*

Or. fr

Poprawka 12

Francisco Guerreiro

w imieniu grupy Verts/ALE

Projekt rezolucji

Umocowanie 11 a (nowe)

Projekt rezolucji

Poprawka

- *uwzględniając sprawozdanie Europejskiej Agencji Środowiska z października 2020 r. zatytułowane „State of nature in the EU – Results from reporting under the nature directives 2013-2018” [„Stan przyrody w UE – wyniki ze sprawozdań przedłożonych na podstawie dyrektyw dotyczących ochrony przyrody z lat 2013–2018”],*

Or. en

Poprawka 13
Raffaele Stancanelli

Projekt rezolucji
Umocowanie 11 a (nowe)

Projekt rezolucji

Poprawka

— *uwzględniając konwencję barcelońską o ochronie środowiska morskiego i regionu przybrzeżnego Morza Śródziemnego, która została podpisana w 1976 r. i weszła w życie w 1978 r.,*

Or. it

Poprawka 14
Francisco José Millán Mon

Projekt rezolucji
Umocowanie 13 a (nowe)

Projekt rezolucji

Poprawka

– *uwzględniając wyniki projektu „Tackling Marine Litter in the Atlantic Area (CleanAtlantic)” [Walka z odpadami morskimi w obszarze atlantyckim (CleanAtlantic)], finansowanego w ramach unijnego programu Interreg „Obszar atlantycki”^{2a};*

^{2a} <http://www.cleanatlantic.eu/results/>

Or. es

Poprawka 15
Cláudia Monteiro de Aguiar

Projekt rezolucji
Umocowanie 31 a (nowe)

Projekt rezolucji

Poprawka

- ***uwzględniając dobrowolne wytyczne Organizacji Narodów Zjednoczonych ds. Wyżywienia i Rolnictwa w sprawie oznakowania narzędzi połowowych z lipca 2018 r., przyjęte przez Komisję Rybołówstwa,***

Or. en

Poprawka 16
Cláudia Monteiro de Aguiar

Projekt rezolucji
Umocowanie 31 b (nowe)

Projekt rezolucji

Poprawka

- ***uwzględniając Plan działania Międzynarodowej Organizacji Morskiej w sprawie morskich odpadów z tworzyw sztucznych pochodzących ze statków,***

Or. en

Poprawka 17
Cláudia Monteiro de Aguiar

Projekt rezolucji
Umocowanie 31 c (nowe)

Projekt rezolucji

Poprawka

- ***uwzględniając Międzynarodową konwencję o zapobieganiu zanieczyszczeniu morza przez statki (MARPOL) – załącznik V, który wszedł w życie w dniu 31 grudnia 1988 r.,***

Or. en

Poprawka 18

Cláudia Monteiro de Aguiar

**Projekt rezolucji
Umocowanie 31 d (nowe)**

Projekt rezolucji

Poprawka

- ***uwzględniając konkluzje Rady Europejskiej dotyczące opracowania międzynarodowej umowy w sprawie zanieczyszczenia tworzywami sztucznymi, opublikowane w dniu 19 listopada 2019 r.,***

Or. en

**Poprawka 19
Ruža Tomašić**

**Projekt rezolucji
Odniesienie 32 a (nowe)**

Projekt rezolucji

Poprawka

- ***uwzględniając Konwencję o ochronie środowiska morskiego i regionu przybrzeżnego Morza Śródziemnego (konwencję barcelońską),***

Or. hr

**Poprawka 20
Ruža Tomašić**

**Projekt rezolucji
Umocowanie 32 b (nowe)**

Projekt rezolucji

Poprawka

- ***uwzględniając regionalny plan zarządzania odpadami morskimi w regionie Morza Śródziemnego,***

Or. hr

Poprawka 21
Francisco José Millán Mon

Projekt rezolucji
Motyw -A (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

-A. mając na uwadze, że tylko czyste, zdrowe, wydajne i biologicznie zróżnicowane środowisko przybrzeżne i morskie może zaspokoić długoterminowe potrzeby ludności w ogóle, a w szczególności rybaków, poławiaczy skorupiaków i społeczności rybackich;

Or. es

Poprawka 22
Francisco Guerreiro
w imieniu grupy Verts/ALE

Projekt rezolucji
Motyw -A (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

-A. mając na uwadze, że najlepszym sposobem na zmniejszenie ilości morskich odpadów z tworzyw sztucznych jest ograniczanie i unikanie ich produkcji oraz przejście do recyklingu i ponownego wykorzystania materiałów i produktów;

Or. en

Poprawka 23
Catherine Chabaud, Pierre Karleskind, Søren Gade, Fredrick Federley

Projekt rezolucji
Motyw A

Projekt rezolucji

Poprawka

A. mając na uwadze, że odpady

A. mając na uwadze, że odpady

morskie widoczne na plażach oraz na powierzchni nie odzwierciedlają rzeczywistego zjawiska skażenia o dużo szerszym zasięgu; **że pochodzą nie tylko z działalności lądowej, lecz również z działalności na morzu i obejmują odpady począwszy od nanoplastików aż po zagubione w morzu kontenery;**

morskie widoczne na plażach, **wybrzeżach i w strefach przybrzeżnych** oraz na powierzchni nie odzwierciedlają rzeczywistego zjawiska skażenia o dużo szerszym zasięgu, **z którym mamy do czynienia w toni wodnej, a także na dnie morskim; że łączna masa odpadów pływających na powierzchni stanowi zaledwie 1 % tworzyw sztucznych wyrzucanych do oceanu; że według najnowszych badań naukowych poziom zanieczyszczenia tworzywami sztucznymi w oceanie jest poważnie niedoszacowany i że nadal istnieją znaczące luki w wiedzy oceanograficznej; oraz że wysiłki naukowców badających rozproszenie odpadów morskich w oceanie mają kluczowe znaczenie dla lepszego zrozumienia skali zanieczyszczenia morza;**

Or. fr

Poprawka 24

Clara Aguilera, Nicolás González Casares, Pietro Bartolo

Projekt rezolucji

Motyw A

Projekt rezolucji

A. mając na uwadze, że odpady morskie widoczne na plażach oraz na powierzchni nie odzwierciedlają rzeczywistego zjawiska skażenia o dużo szerszym zasięgu; że pochodzą nie tylko z działalności lądowej, lecz również z działalności na morzu i obejmują odpady począwszy od nanoplastików aż po zagubione w morzu kontenery;

Poprawka

A. mając na uwadze, że odpady morskie widoczne na plażach oraz na powierzchni nie odzwierciedlają rzeczywistego zjawiska skażenia o dużo szerszym zasięgu; że pochodzą nie tylko z działalności lądowej, **jak ma to miejsce w przypadku zanieczyszczenia powstałego w wyniku działalności rolniczej**, lecz również z działalności na morzu, **gdzie nastąpił znaczny wzrost transportu z wykorzystaniem dużych jednostek pływających nieprowadzących połowów**, i obejmują **w związku z tym** odpady począwszy od nanoplastików aż po zagubione w morzu kontenery;

Or. es

Poprawka 25

Pietro Bartolo, Giuseppe Ferrandino, Clara Aguilera, Manuel Pizarro, Isabel Carvalhais, Nicolás González Casares, Carmen Avram, Ivo Hristov

Projekt rezolucji

Motyw A

Projekt rezolucji

A. mając na uwadze, że odpady morskie widoczne na plażach oraz na powierzchni nie odzwierciedlają rzeczywistego zjawiska skażenia o dużo szerszym zasięgu; że pochodzą nie tylko z działalności lądowej, lecz również z działalności na morzu i obejmują odpady począwszy od nanoplastików aż po zagubione w morzu kontenery;

Poprawka

A. mając na uwadze, że odpady morskie widoczne na plażach oraz na powierzchni nie odzwierciedlają rzeczywistego zjawiska skażenia o dużo szerszym zasięgu; że pochodzą nie tylko z działalności lądowej, lecz również z działalności na morzu i obejmują odpady począwszy od nanoplastików aż po zagubione w morzu kontenery, ***od wraków częściowo zatopionych łodzi po odpady potencjalnie bardzo niebezpieczne dla rybaków i dla jakości połowów, takie jak niewybuchy lub inne pozostałości wojenne;***

Or. it

Poprawka 26

Ruža Tomašić

Projekt rezolucji

Motyw A

Projekt rezolucji

A. mając na uwadze, że odpady morskie widoczne na plażach oraz na powierzchni nie odzwierciedlają rzeczywistego zjawiska skażenia o dużo szerszym zasięgu; że pochodzą nie tylko z działalności lądowej, lecz również z działalności na morzu i obejmują odpady począwszy od nanoplastików aż po zagubione w morzu kontenery;

Poprawka

A. mając na uwadze, że odpady morskie widoczne na plażach oraz na powierzchni nie odzwierciedlają rzeczywistego zjawiska skażenia o dużo szerszym zasięgu; że pochodzą nie tylko z działalności lądowej, ***która jest ich głównym źródłem,*** lecz również, ***w mniejszym stopniu,*** z działalności na morzu i obejmują odpady począwszy od nanoplastików aż po zagubione w morzu kontenery;

Poprawka 27
Manuel Bompard

Projekt rezolucji
Motyw A

Projekt rezolucji

A. mając na uwadze, że odpady morskie widoczne na plażach oraz na powierzchni nie odzwierciedlają rzeczywistego zjawiska skażenia o dużo szerszym zasięgu; że pochodzą nie tylko z działalności lądowej, lecz również z działalności na morzu i obejmują odpady począwszy od nanoplastików aż po zagubione w morzu kontenery;

Poprawka

A. mając na uwadze, że odpady morskie widoczne na plażach oraz na powierzchni nie odzwierciedlają rzeczywistego zjawiska skażenia o dużo szerszym zasięgu; że pochodzą nie tylko z działalności lądowej, **która generuje 80 % odpadów morskich**, lecz również z działalności na morzu i obejmują odpady począwszy od nanoplastików aż po zagubione w morzu kontenery;

Poprawka 28
Catherine Chabaud, Pierre Karleskind, Søren Gade, Fredrick Federley

Projekt rezolucji
Motyw A a (nowy)

Projekt rezolucji

Aa. mając na uwadze, że ocean światowy jest jeden i niepodzielny, że jego dobry stan ekologiczny ma zasadnicze znaczenie dla zapewnienia jego odporności i utrzymania jego funkcji ekosystemowych, takich jak pochłanianie CO₂ i wytwarzanie tlenu, oraz że zmiany w ekosystemach morskich i przybrzeżnych mogą osłabić jego rolę jako regulatora klimatu;

Poprawka 29
Francisco Guerreiro
w imieniu grupy Verts/ALE

Projekt rezolucji
Motyw A a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

Aa. mając na uwadze, że znaczne ilości odpadów morskich generuje branża rybacka, wykorzystując, usuwając lub gubiąc pojemniki i boje wykonane z tworzyw sztucznych, w szczególności z polistyrenu ekspandowanego, znanego jako styropian;

Or. en

Poprawka 30
France Jamet

Projekt rezolucji
Motyw A a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

Aa. mając na uwadze, że Morze Śródziemne jest morzem zamkniętym, które jest szczególnie wrażliwe na zrzuty odpadów do morza i powinno być przedmiotem intensywnej i stałej uwagi;

Or. fr

Poprawka 31
Raffaele Stancanelli

Projekt rezolucji
Motyw A a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

Aa. mając na uwadze negatywny wpływ odpadów morskich z

morfologicznego punktu widzenia, ze szczególnym uwzględnieniem wysp;

Or. it

Poprawka 32

Catherine Chabaud, Pierre Karleskind, Søren Gade, Fredrick Federley

Projekt rezolucji

Motyw A b (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

Ab. mając na uwadze, że odpadami morskimi są wszelkie odpady, które dostały się do środowiska morskiego w wyniku działań zamierzonych lub niezamierzonych, i które są identyfikowane na podstawie ich wielkości (od nano-, mikro-, do megaodpadów) i rodzaju (pojemniki, odpady wielkogabarytowe zalegające na dnie oceanu, tworzywa sztuczne, narzędzia połowowe, włókna tekstylne, mikrodrobiny plastiku);

Or. fr

Poprawka 33

Catherine Chabaud, Pierre Karleskind, Søren Gade, Fredrick Federley

Projekt rezolucji

Motyw A c (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

Ac. mając na uwadze, że odpady morskie stanowią wyzwanie globalne, ponieważ nie znają granic i pokonują duże odległości niesione prądami oceanicznymi dookoła świata; że na świecie wiele odpadów jest nadal wyrzucanych bezpośrednio do morza; oraz że należy bronić systemowego podejścia do zanieczyszczenia morza przez

wspieranie działań na wszystkich szczeblach, od lokalnego do międzynarodowego;

Or. fr

Poprawka 34

Catherine Chabaud, Pierre Karleskind, Søren Gade, Stéphane Bijoux, Fredrick Federley

Projekt rezolucji

Motyw A d (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

Ad. mając na uwadze, że rozprzestrzenianie się odpadów morskich po całym świecie wywiera negatywny wpływ na rozwijające się państwa trzecie, w szczególności na społeczności przybrzeżne utrzymujące się z rybołówstwa i niekoniecznie dysponujące zdolnościami lub środkami do skutecznej ochrony przed tym problemem;

Or. fr

Poprawka 35

Catherine Chabaud, Pierre Karleskind, Søren Gade, Stéphane Bijoux, Fredrick Federley

Projekt rezolucji

Motyw A e (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

Ae. mając na uwadze, że odpady morskie gromadzą się szczególnie wokół małych, odizolowanych wysp i na obszarach przybrzeżnych, że w regionach najbardziej oddalonych oraz krajach i terytoriach zamorskich występuje 80 % europejskiej różnorodności biologicznej mórz, a ich gospodarki w dużej mierze opierają się na rybołówstwie i turystyce;

Poprawka 36

Catherine Chabaud, Pierre Karleskind, Søren Gade, Fredrick Federley

Projekt rezolucji

Motyw A f (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

Af. mając na uwadze, że zanieczyszczenie oceanu odpadami morskimi z tworzyw sztucznych, a w szczególności mikrodrobinami plastiku, jest potęgowane przez zjawiska meteorologiczne, które pozwalają na rozprzestrzenianie się tych mikrodrobin plastiku w powietrzu, deszczu i śniegu oraz sprzyjają zanieczyszczaniu środowisk niegdyś uznawanych za dziewicze, takich jak obszary wysokogórskie czy Antarktyka, a nawet za kołem podbiegunowym;

Or. fr

Poprawka 37

Catherine Chabaud, Pierre Karleskind, Søren Gade, Fredrick Federley

Projekt rezolucji

Motyw A g (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

Ag. mając na uwadze, że odpady morskie tworzą powierzchnię, do której może przyłgnąć wiele organizmów lub bakterii, co ułatwia wprowadzanie gatunków inwazyjnych mogących zaburzyć równowagę ekosystemów morskich, oraz że te bakterie bytujące na odpadach morskich mogą być również polykane przez zwierzęta morskie, gdy pomylą one odpady z pokarmem;

Poprawka 38

Catherine Chabaud, Pierre Karleskind, Søren Gade, Fredrick Federley

Projekt rezolucji

Motyw B

Projekt rezolucji

B. mając na uwadze, że problem odpadów morskich jest w dużej mierze związany ze złą gospodarką odpadami na lądzie, **począwszy od** zanieczyszczenia cieków wodnych i rzek, **poprzez nielegalne wysypiska, skończywszy na złym zarządzaniu** odpadami i ściekami, a **także z** naturalnymi zjawiskami spływu, takimi jak burze i deszcze;

Poprawka

B. mając na uwadze, że problem odpadów morskich jest w dużej mierze związany ze złą gospodarką odpadami na lądzie, **której przykładem jest zanieczyszczenie** cieków wodnych i rzek, **złe zarządzanie** odpadami i ściekami, **nielegalne lub położone w pobliżu cieków wodnych składowiska odpadów pod gołym niebem, nielegalne wysypiska, zrzuty śniegu zebranego z ulic i chodników bezpośrednio do morza, a ponadto naturalne zjawiska** spływu, **takie** jak burze i deszcze;

Poprawka 39

Francisco Guerreiro

w imieniu grupy Verts/ALE

Projekt rezolucji

Motyw B

Projekt rezolucji

B. mając na uwadze, że problem odpadów morskich jest w dużej mierze związany ze złą gospodarką odpadami na lądzie, począwszy od zanieczyszczenia cieków wodnych i rzek, poprzez nielegalne wysypiska, skończywszy na złym zarządzaniu odpadami i ściekami, **a także z naturalnymi zjawiskami spływu, takimi jak burze i deszcze;**

Poprawka

B. mając na uwadze, że problem odpadów morskich jest w dużej mierze związany ze złą gospodarką odpadami na lądzie, począwszy od zanieczyszczenia cieków wodnych i rzek, poprzez nielegalne wysypiska, skończywszy na złym zarządzaniu odpadami i ściekami;

Poprawka 40
Ruža Tomašić

Projekt rezolucji
Motyw B

Projekt rezolucji

B. mając na uwadze, że problem odpadów morskich jest w **dużej mierze** związany ze złą gospodarką odpadami na lądzie, począwszy od zanieczyszczenia cieków wodnych i rzek, poprzez nielegalne wysypiska, skończywszy na złym zarządzaniu odpadami i ściekami, a także z naturalnymi zjawiskami splywu, takimi jak burze i deszcze;

Poprawka

B. mając na uwadze, że problem odpadów morskich jest **prawie** w **całości** związany ze złą gospodarką odpadami na lądzie, począwszy od zanieczyszczenia cieków wodnych i rzek, poprzez nielegalne wysypiska, skończywszy na złym zarządzaniu odpadami i ściekami, a także z naturalnymi zjawiskami splywu, takimi jak burze i deszcze;

Or. hr

Poprawka 41
Catherine Chabaud, Pierre Karleskind, Søren Gade, Fredrick Federley

Projekt rezolucji
Motyw B a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

Ba. mając na uwadze, że kryzys związany z COVID-19 pokazał, iż niewłaściwe gospodarowanie odpadami na lądzie może szybko doprowadzić do powstania nowych fal zanieczyszczenia morza, szczególnie z powodu stosowania produktów jednorazowego użytku, takich jak maski chirurgiczne i rękawice jednorazowe;

Or. fr

Poprawka 42

France Jamet

**Projekt rezolucji
Motyw B a (nowy)**

Projekt rezolucji

Poprawka

Ba. mając na uwadze, że odpady trafiające do nas spoza naszego terytorium pochodzą w znacznej mierze z państw sąsiadujących z Unią Europejską, zwłaszcza tych leżących nad Morzem Śródziemnym, w tym z Turcji, która dokonuje masowych zrzutów odpadów przemysłowych,

Or. fr

**Poprawka 43
Francisco Guerreiro**
w imieniu grupy Verts/ALE

**Projekt rezolucji
Motyw B a (nowy)**

Projekt rezolucji

Poprawka

Ba. mając na uwadze, że 70 % odpadów morskich trafiających do morza ostatecznie dostaje się na dno morskie oraz mając na uwadze, że z pozostałej ilości połowa dostaje się na plażę, a połowa unosi się na powierzchni wody;

Or. en

**Poprawka 44
Ruža Tomašić**

**Projekt rezolucji
Motyw B a (nowy)**

Projekt rezolucji

Poprawka

Ba. mając na uwadze, że ze względu na

*działanie prądów morskich i wiatrów
odpady morskie gromadzą się w dużych
ilościach w określonych lokalizacjach, co
sprawia dodatkowe problemy na
niektórych obszarach przybrzeżnych i
wyspach;*

Or. hr

Poprawka 45

Rosanna Conte, Annalisa Tardino, Massimo Casanova, Valentino Grant

Projekt rezolucji

Motyw B a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

*Ba. mając na uwadze, że większość
tworzyw sztucznych i mikrodrobin
plastiku obecnych w morzu pochodzi ze
źródeł lądowych;*

Or. it

Poprawka 46

Catherine Chabaud, Pierre Karleskind, Søren Gade, Fredrick Federley

Projekt rezolucji

Motyw B b (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

*Bb. mając na uwadze, że
zanieczyszczenia rozproszone, takie jak
oczyszczone lub nieoczyszczone ścieki,
mogą zawierać substancje chemiczne, że
woda, która w ramach procesów splywu
powierzchniowego lub płowienia przenika
z obszarów miejskich lub rolniczych do
środowiska morskiego grozi zjawiskiem
jego przeżyźnienia z powodu wysokich
stężeń składników biogennych, co może z
czasem prowadzić do niedotlenienia dna
morskiego i powstawania coraz większej
liczby „martwych stref” i nadmiernego*

wzrostu populacji sinic, a także przyczynić się do zjawiska rozrostu zielenic i krasnorostów oraz większego zanieczyszczenia fauny i flory wodnej;

Or. fr

Poprawka 47

Rosanna Conte, Annalisa Tardino, Massimo Casanova, Valentino Grant

Projekt rezolucji

Motyw B b (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

Bb. mając na uwadze, że znajdująca się w morzu ogromna ilość tworzyw sztucznych ma również istotny wpływ na sektor rybołówstwa, zwłaszcza na tradycyjne łodziowe rybołówstwo przybrzeżne, dla którego stanowi znaczne obciążenie ekonomiczne;

Or. it

Poprawka 48

Catherine Chabaud, Pierre Karleskind, Søren Gade, Fredrick Federley

Projekt rezolucji

Motyw B c (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

Bc. mając na uwadze, że niewłaściwe zarządzanie systemami kanalizacyjnymi stanowi zagrożenie dla przedsiębiorstw sektora akwakultury i hodowców ostryg, ponieważ jakości ich produktów zagraża występowanie w wodzie wirusów i bakterii, takich jak norowirusy, co może prowadzić do czasowych zakazów sprzedaży i dystrybucji ze względu na fakt, że produkty nie nadają się do spożycia;

Or. fr

Poprawka 49
France Jamet

Projekt rezolucji
Motyw C

Projekt rezolucji

C. mając na uwadze, że obecność odpadów morskich poważnie szkodzi **odporności** i produktywności ekosystemów morskich, **które i tak są już poddane wielu kumulującym się presjom, takim jak zmiana klimatu;**

Poprawka

C. mając na uwadze, że obecność odpadów morskich poważnie szkodzi **zrównoważonemu charakterowi** i produktywności ekosystemów morskich;

Or. fr

Poprawka 50
Catherine Chabaud, Pierre Karleskind, Søren Gade, Fredrick Federley

Projekt rezolucji
Motyw C

Projekt rezolucji

C. mając na uwadze, że obecność odpadów morskich poważnie szkodzi odporności i produktywności ekosystemów morskich, które i tak są już poddane wielu kumulującym się presjom, takim jak zmiana klimatu;

Poprawka

C. mając na uwadze, że obecność odpadów morskich poważnie szkodzi odporności i produktywności ekosystemów morskich, **zwłaszcza tych najbardziej wrażliwych**, które i tak są już poddane wielu kumulującym się presjom, takim jak zmiana klimatu; **może powodować zjawisko dławienia bentosu morskiego i zwiększa ryzyko występowania chorób z powodu obecności patogenów;**

Or. fr

Poprawka 51
Manuel Bompard

Projekt rezolucji
Motyw C

Projekt rezolucji

C. mając na uwadze, że obecność odpadów morskich poważnie szkodzi odporności i produktywności ekosystemów morskich, które i tak są już poddane wielu kumulującym się presjom, takim jak zmiana klimatu;

Poprawka

C. mając na uwadze, że obecność odpadów morskich poważnie szkodzi odporności i produktywności ekosystemów morskich, które i tak są już poddane wielu kumulującym się presjom, takim jak zmiana klimatu; ***mając na uwadze, że połowy na skalę przemysłową, nieuregulowane połowy i nielegalne połowy prowadzą do nadmiernej eksploatacji i stanowią zagrożenie dla chronionych zasobów rybnych;***

Or. fr

Poprawka 52
Rosa D'Amato

Projekt rezolucji
Motyw C

Projekt rezolucji

C. mając na uwadze, że obecność odpadów morskich poważnie szkodzi odporności i produktywności ekosystemów morskich, które i tak są już poddane wielu kumulującym się presjom, takim jak zmiana klimatu;

Poprawka

C. mając na uwadze, że obecność odpadów morskich poważnie szkodzi odporności i produktywności ekosystemów morskich, które i tak są już poddane wielu kumulującym się presjom, takim jak zmiana klimatu, ***zanieczyszczenie oraz nielegalne, nieraportowane i nieuregulowane połowy;***

Or. it

Poprawka 53
Francisco Guerreiro
w imieniu grupy Verts/ALE

Projekt rezolucji
Motyw C

Projekt rezolucji

Poprawka

C. mając na uwadze, że obecność odpadów morskich poważnie szkodzi odporności i produktywności ekosystemów morskich, które i tak są już poddane wielu kumulującym się presjom, takim jak zmiana klimatu;

C. mając na uwadze, że obecność odpadów morskich poważnie szkodzi odporności i produktywności ekosystemów morskich, które i tak są już poddane wielu kumulującym się presjom, takim jak zmiana klimatu *i utrata różnorodności biologicznej*;

Or. en

Poprawka 54
Francisco Guerreiro
w imieniu grupy Verts/ALE

Projekt rezolucji
Motyw C a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

Ca. mając na uwadze, że Unia Europejska nie osiągnęła już swoich celów w zakresie różnorodności biologicznej na rok 2020;

Or. en

Poprawka 55
Catherine Chabaud, Pierre Karleskind, Søren Gade, Fredrick Federley

Projekt rezolucji
Motyw D

Projekt rezolucji

Poprawka

D. mając na uwadze, że odpady morskie stanowią zagrożenie dla wielu gatunków morskiej fauny, z których część jest już zagrożona lub krytycznie zagrożona wyginięciem;

D. mając na uwadze, że odpady morskie stanowią **poważne** zagrożenie, **stwarzając ryzyko zadzierzgnięcia, uduszenia, połknięcia, zranienia czy skażenia** dla wielu gatunków morskiej fauny, z których część jest już zagrożona lub krytycznie zagrożona wyginięciem;

Or. fr

Poprawka 56
Clara Aguilera, Nicolás González Casares, Pietro Bartolo

Projekt rezolucji
Motyw D

Projekt rezolucji

D. mając na uwadze, że odpady morskie stanowią zagrożenie dla wielu gatunków morskiej fauny, z których część jest już zagrożona lub krytycznie zagrożona wyginięciem;

Poprawka

D. mając na uwadze, że odpady morskie stanowią zagrożenie dla wielu gatunków morskiej fauny, z których część jest już zagrożona lub krytycznie zagrożona wyginięciem, **a tym samym dla przyszłości sektora rybołówstwa w ogóle;**

Or. es

Poprawka 57
Francisco Guerreiro
w imieniu grupy Verts/ALE

Projekt rezolucji
Motyw D

Projekt rezolucji

D. mając na uwadze, że odpady morskie stanowią zagrożenie dla wielu gatunków morskiej fauny, z których część jest już zagrożona lub krytycznie zagrożona wyginięciem;

Poprawka

D. mając na uwadze, że odpady morskie stanowią zagrożenie dla wielu gatunków morskiej fauny **i innych gatunków zwierząt, takich jak ptaki,** z których część jest już zagrożona lub krytycznie zagrożona wyginięciem;

Or. en

Poprawka 58
Catherine Chabaud, Pierre Karleskind, Søren Gade, Fredrick Federley

Projekt rezolucji
Motyw D a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

Da. mając na uwadze, że rybołówstwo samo w sobie wytwarza odpady morskie

pochodzące z działalności połowowej na morzu (utrata lub porzucenie sieci ciągnionych, boi, takli), ale także z hodowli skorupiaków i zakładów akwakultury (kosze, worki), że te narzędzia połowowe mogą zostać utracone w wyniku niedbałości, podczas napraw na pokładzie, wypadków lub złych warunków pogodowych; i że odpadem może być całe narzędzie połowowe lub jego fragmenty;

Or. fr

Poprawka 59
Francisco Guerreiro
w imieniu grupy Verts/ALE

Projekt rezolucji
Motyw D a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

Da. mając na uwadze, że według sprawozdania EEA z 2020 r. wśród gatunków ryb już występuje najwyższy odsetek przypadków złego stanu ochrony;

Or. en

Poprawka 60
Manuel Bompard

Projekt rezolucji
Motyw E

Projekt rezolucji

Poprawka

E. mając na uwadze, że rybacy i przedsiębiorstwa sektora akwakultury są narażeni w pierwszej kolejności na skutki odpadów morskich, które zagrażają ich działalności poprzez ryzyko zaczepienia, zaplątania odpadów w narzędziach połowowych, uszkodzenia lub straty zniszczonych narzędzi oraz zablokowania

E. mając na uwadze, że rybacy, **głównie ci zajmujący się rybołówstwem łodziowym**, i przedsiębiorstwa sektora akwakultury są narażeni w pierwszej kolejności na skutki odpadów morskich, które zagrażają ich działalności poprzez ryzyko zaczepienia, zaplątania odpadów w narzędziach połowowych, uszkodzenia lub

silników statków lub układów chłodzenia, i **nie tylko powodują znaczące straty gospodarcze, lecz także zagrażają bezpieczeństwu pływających załóg;**

straty zniszczonych narzędzi oraz zablokowania silników statków lub układów chłodzenia, i zagrażają bezpieczeństwu pływających załóg, **a także powodują znaczące straty gospodarcze;**

Or. fr

Poprawka 61
Maxette Pirbakas, France Jamet

Projekt rezolucji
Motyw E

Projekt rezolucji

E. mając na uwadze, że rybacy i przedsiębiorstwa sektora akwakultury są narażeni w pierwszej kolejności na skutki odpadów morskich, które zagrażają ich działalności poprzez ryzyko zaczepienia, zaplątania odpadów w narzędziach połowowych, uszkodzenia lub straty zniszczonych narzędzi oraz zablokowania silników statków lub układów chłodzenia, i nie tylko powodują znaczące straty gospodarcze, lecz także zagrażają bezpieczeństwu pływających załóg;

Poprawka

E. mając na uwadze, że rybacy, przedsiębiorstwa sektora akwakultury i **podmioty rybołówstwa morskiego prowadzący działalność na kontynencie i w regionach najbardziej oddalonych** są narażeni w pierwszej kolejności na skutki odpadów morskich, które zagrażają ich działalności poprzez ryzyko zaczepienia, zaplątania odpadów w narzędziach połowowych, uszkodzenia lub straty zniszczonych narzędzi oraz zablokowania silników statków lub układów chłodzenia, i nie tylko powodują znaczące straty gospodarcze, lecz także zagrażają bezpieczeństwu pływających załóg;

Or. fr

Poprawka 62
Ruža Tomašić

Projekt rezolucji
Motyw E

Projekt rezolucji

E. mając na uwadze, że rybacy i przedsiębiorstwa sektora akwakultury są narażeni w pierwszej kolejności na skutki

Poprawka

E. mając na uwadze, że rybacy i przedsiębiorstwa sektora akwakultury są narażeni w pierwszej kolejności na skutki

odpadów morskich, które zagrażają ich działalności poprzez ryzyko zaczepienia, zaplątania odpadów w narzędziach połowowych, uszkodzenia lub straty zniszczonych narzędzi oraz zablokowania silników statków lub układów chłodzenia, i nie tylko powodują znaczące straty gospodarcze, lecz także zagrażają bezpieczeństwu pływających załóg;

odpadów morskich, które **poważnie** zagrażają ich działalności poprzez ryzyko zaczepienia, zaplątania odpadów w narzędziach połowowych, uszkodzenia lub straty zniszczonych narzędzi oraz zablokowania silników statków lub układów chłodzenia, i nie tylko powodują znaczące straty gospodarcze, lecz także zagrażają bezpieczeństwu pływających załóg;

Or. hr

Poprawka 63

Pietro Bartolo, Giuseppe Ferrandino, Clara Aguilera, Manuel Pizarro, Isabel Carvalhais, Nicolás González Casares, Carmen Avram, Ivo Hristov

Projekt rezolucji Motyw E a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

Ea. mając na uwadze, że wpływ odpadów morskich w sektorze rybołówstwa jest bardziej dotkliwy dla segmentu tradycyjnego rybołówstwa na małą skalę niż dla rybołówstwa przemysłowego, ponieważ małe łodzie są bardziej narażone na uszkodzenia śrub napędowych, silników lub narzędzi połowowych powodowane przez odpady, a także ponieważ koncentracja odpadów morskich jest największa na płytkich obszarach morskich, gdzie działalność połowową prowadzą przedsiębiorstwa zajmujące się tradycyjnym łodziowym rybołówstwem przybrzeżnym;

Or. it

Poprawka 64 Rosa D'Amato

Projekt rezolucji Motyw E a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

Ea. mając na uwadze, że odpady morskie nie tylko powodują poważne uszkodzenia narzędzi rybołówstwa i akwakultury, a tym samym zmuszają przedsiębiorstwa do poświęcania cennego czasu na czyszczenie sprzętu, ale mogą również szkodzić połowom do tego stopnia, że wyklucza się możliwość sprzedaży tych połowów, co powoduje dodatkowe straty ekonomiczne dla przedsiębiorstw rybołówstwa i akwakultury;

Or. it

Poprawka 65
Giuseppe Ferrandino, Pietro Bartolo

Projekt rezolucji
Motyw E a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

Ea. mając na uwadze, że odpady morskie mogą być przenoszone przez prądy na duże odległości, a tym samym mogą wpływać negatywnie na obszary i sektory oddalone od miejsca ich pochodzenia, które nie są odpowiedzialne za ich wytwarzanie;

Or. it

Poprawka 66
Rosanna Conte, Annalisa Tardino, Massimo Casanova, Valentino Grant, France Jamet

Projekt rezolucji
Motyw E a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

Ea. mając na uwadze, że art. 48

rozporządzenia w sprawie kontroli rybołówstwa, wprowadzający środki mające na celu wspieranie odzyskiwania utraconych narzędzi połowowych, jest krokiem we właściwym kierunku, ale ma zbyt ograniczony zasięg;

Or. it

Poprawka 67

Catherine Chabaud, Pierre Karleskind, Søren Gade, Fredrick Federley

Projekt rezolucji

Motyw E a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

Ea. mając na uwadze fakt, że narzędzia połowowe utracone lub porzucone w morzu przez lata spełniają nadal swoje funkcje połowowe, czego potwierdzeniem są tak zwane sieci widma, i oddziałują na wszystkie bez wyjątku gatunki fauny morskiej, w tym na zasoby ryb;

Or. fr

Poprawka 68

Rosanna Conte, Annalisa Tardino, Massimo Casanova, Valentino Grant, France Jamet

Projekt rezolucji

Motyw E b (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

Eb. mając na uwadze, że dochodzi do połowów niezamierzonych, gdy organizmy morskie zostają schwytane lub zaplątują się w utracone bądź porzucone, nieulegające biodegradacji sieci rybackie, pułapki sieciowe i sznury haczykowe, w wyniku czego zostają zranione, pozbawione dostępu do pokarmu i giną; mając na uwadze, że zjawisko

niezamierzonych połowów występuje z powodu utraty i porzucania narzędzi połowowych; mając na uwadze, że rozporządzenie w sprawie kontroli rybołówstwa nakłada wymóg obowiązkowego oznaczania narzędzi, a także informowania o ich utracie oraz odzyskiwania utraconych narzędzi; mając na uwadze, że w związku z tym niektórzy rybacy z własnej inicjatywy przywożą do portu zagubione sieci wylowione z morza;

Or. it

Poprawka 69

Pietro Bartolo, Giuseppe Ferrandino, Clara Aguilera, Manuel Pizarro, Isabel Carvalhais, Nicolás González Casares, Carmen Avram, Ivo Hristov

Projekt rezolucji

Motyw E b (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

***Eb.** mając na uwadze, że sektor rybołówstwa od dawna na pierwszej linii walczy z zanieczyszczeniem odpadami morskimi, pomimo swojego niewielkiego wkładu w ten problem w skali globalnej, oraz że rybacy i przedsiębiorstwa sektora akwakultury od dawna aktywnie przyczyniają się do oczyszczania mórz;*

Or. it

Poprawka 70

Giuseppe Ferrandino, Pietro Bartolo

Projekt rezolucji

Motyw E b (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

***Eb.** mając na uwadze, że bardzo często pokrywane są jedynie koszty unieszkodliwiania odpadów morskich, ale*

nie koszty robocizny, koszty wynikające z braku miejsca na łodziach oraz koszty związane z uszkodzeniem narzędzi połowowych i silników;

Or. it

Poprawka 71

Catherine Chabaud, Pierre Karleskind, Søren Gade, Fredrick Federley

Projekt rezolucji

Motyw E b (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

Eb. mając na uwadze, że odpady morskie wywierają również wpływ na jakość połowów, które mogły zostać zanieczyszczone przez takie odpady;

Or. fr

Poprawka 72

Rosanna Conte, Annalisa Tardino, Massimo Casanova, Valentino Grant, France Jamet

Projekt rezolucji

Motyw E c (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

Ec. mając na uwadze, że szacuje się, że 80 % odpadów morskich składa się z tworzyw sztucznych, a ilość odpadów morskich składających się z tworzyw sztucznych i częściowo związanych z działalnością człowieka na morzu, w tym ze statkami handlowymi i statkami wycieczkowymi, wynosi 20–40 %, podczas gdy reszta pochodzi z kontynentu, a także że według niedawnego badania FAO około 10 % tych odpadów pochodzi z utraconych i porzuconych narzędzi połowowych; mając na uwadze, że utracone i porzucone narzędzia połowowe stanowią jeden ze składników odpadów

morskich z tworzyw sztucznych oraz że szacuje się, że 94 % tworzyw sztucznych, które dostają się do oceanu, osiada na dnie morza, i że wynika stąd konieczność wykorzystania Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego (EFMR), aby umożliwić rybakom bezpośredni udział w programach „odławiania odpadów morskich” dzięki zapewnieniu im płatności lub innych zachęt finansowych i materialnych;

Or. it

Poprawka 73

Catherine Chabaud, Pierre Karleskind, Fredrick Federley

Projekt rezolucji

Motyw F a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

Fa. mając na uwadze, że narzędzia połowowe mają bardzo różny charakter w zależności od tego, czy są wykorzystywane jako narzędzia bierne (sieci skrzelowe, takle, kosze lub wężycierze, urządzenia do sztucznej koncentracji ryb), czy też jako narzędzia czynne, takie jak włoki, i w różny sposób wpływają na środowisko morskie, oraz że narzędzia połowowe najbardziej wpływające na środowisko powinny być stopniowo zastępowane technikami, które są bardziej przyjazne dla środowiska morskiego;

Or. fr

Poprawka 74

Rosa D'Amato

Projekt rezolucji

Motyw F a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

Fa. mając na uwadze, że rybacy, którzy dostarczają na brzeg odpady przypadkowo złowione podczas działalności połowowej i kampanii zbierania odpadów morskich, przyczyniają się do zmniejszenia problemu zanieczyszczenia mórz z korzyścią dla całej społeczności; mając zatem na uwadze, że koszty wynikające ze zbierania odpadów, gospodarowania nimi i ich unieszkodliwiania powinny być ponoszone przez całą społeczność;

Or. it

Poprawka 75
Francisco José Millán Mon

Projekt rezolucji
Motyw F a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

Fa. mając na uwadze, że nawet 80 % rybaków byłoby skłonnych uczestniczyć w programach zbierania odpadów morskich, gdyby wprowadzono mechanizmy ułatwiające te prace^{16a};

^{16a} <https://cetmar.org/resultados-cleanatlantic/>

Or. es

Poprawka 76
Catherine Chabaud, Pierre Karleskind, Fredrick Federley

Projekt rezolucji
Motyw F b (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

Fb. mając na uwadze, że odpady z

działalności połowowej składają się na ogół z odpornych i nieulegających degradacji materiałów syntetycznych na bazie polimerów, takich jak polietylen, polipropylen i poliamid, które po zebraniu stanowią wyzwanie pod względem sortowania i recyklingu z uwagi na ich zmieszanie w narzędziach połowowych, ale również ze względu na ich czystość, ponieważ materiał narażony na promieniowanie UV i środowisko morskie szybciej ulega degradacji i zanieczyszczeniu;

Or. fr

Poprawka 77

Catherine Chabaud, Pierre Karleskind, Søren Gade, Fredrick Federley

Projekt rezolucji

Motyw F c (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

Fc. mając na uwadze, że wśród wyzwań związanych z projektowaniem, demontowaniem i recyklingiem tych materiałów należy również uwzględnić wymogi dotyczące środków technicznych związanych z narzędziami połowowymi w ramach wspólnej polityki rybołówstwa, tak aby w dłuższej perspektywie nie stwarzać ryzyka zmiany jakości, zrównoważonego charakteru i skuteczności narzędzi ani wymogów technicznych, takich jak rozmiar oczek sieci;

Or. fr

Poprawka 78

Manuel Bompard

Projekt rezolucji

Motyw G

Projekt rezolucji

G. mając na uwadze, że jedynie 1,5 %¹⁷ narzędzi połowowych podlega recyklingowi i że zachodzi pilna **potrzeba stworzenia zachęt do** ich zbierania i recyklingu oraz wspierania możliwości ich naprawy;

¹⁷ ibid

Poprawka

G. mając na uwadze, że jedynie 1,5 %¹⁷ narzędzi połowowych podlega recyklingowi i że zachodzi pilna potrzeba **nałożenia obowiązku** ich zbierania i recyklingu oraz wspierania możliwości ich naprawy **poprzez odpowiednie wsparcie ekonomiczne dla tego nowego zadania wykonywanego przez rybaków**;

¹⁷ ibid

Or. fr

Poprawka 79

Catherine Chabaud, Pierre Karleskind, Søren Gade, Fredrick Federley

Projekt rezolucji

Motyw G

Projekt rezolucji

G. mając na uwadze, że jedynie 1,5 %¹⁷ narzędzi połowowych podlega recyklingowi i że zachodzi pilna potrzeba stworzenia zachęt do ich zbierania i recyklingu oraz wspierania możliwości ich naprawy;

¹⁷ ibid

Poprawka

G. mając na uwadze, że jedynie 1,5 %¹⁷ narzędzi połowowych podlega recyklingowi i że zachodzi pilna potrzeba stworzenia zachęt do ich zbierania i recyklingu oraz wspierania możliwości ich naprawy; **że sektor ten mógłby skorzystać z nowych możliwości gospodarczych, angażując się w gospodarkę o obiegu zamkniętym opartą na inteligentnym projektowaniu, badaniach i innowacjach**;

¹⁷ ibid

Or. fr

Poprawka 80

Clara Aguilera, Nicolás González Casares, Pietro Bartolo

Projekt rezolucji

Motyw G

Projekt rezolucji

G. mając na uwadze, że jedynie 1,5 %¹⁷ narzędzi połowowych podlega recyklingowi i że zachodzi pilna potrzeba stworzenia zachęt do *ich* zbierania i recyklingu oraz wspierania możliwości ich naprawy;

¹⁷ ibid

Poprawka

G. mając na uwadze, że jedynie 1,5 %¹⁷ narzędzi połowowych podlega recyklingowi i że zachodzi pilna potrzeba stworzenia zachęt do zbierania, recyklingu oraz wspierania możliwości naprawy *wszystkich narzędzi połowowych zgodnie z logiką gospodarki o obiegu zamkniętym*;

¹⁷ ibid

Or. es

Poprawka 81

Pietro Bartolo, Giuseppe Ferrandino, Clara Aguilera, Manuel Pizarro, Isabel Carvalhais, Nicolás González Casares, Carmen Avram

Projekt rezolucji

Motyw G a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

Ga. mając na uwadze, że obecnie pomimo znacznych postępów poczynionych w związku z wejściem w życie dyrektywy (UE) 2019/883, nadal istnieje wiele zawłości i różnic między państwami członkowskimi w zakresie portowych urzędzeń do odbioru odpadów; mając na uwadze, że w wielu portach Unii, w których istnieją takie urzędzenia, ich identyfikacja i dostęp do nich przez rybaków są nadal bardzo trudne; mając na uwadze, że wszystko to stanowi przeszkodę dla podmiotów działających w sektorze rybolówstwa i zniechęca ich do działania na rzecz oczyszczania mórz;

Or. it

Poprawka 82

Manuel Bompard

Projekt rezolucji
Motyw G a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

Ga. mając na uwadze, że według WHO odpady tytoniowe są pod względem ilościowym najbardziej rozpowszechnionym rodzajem odpadów na świecie; mając na uwadze, że według amerykańskiej organizacji pozarządowej „Ocean Conservancy” niedopałki papierosów znajdują się w pierwszej dziesiątce najczęściej zbieranych przedmiotów podczas międzynarodowych operacji czyszczenia plaż; mając na uwadze, że potrzeba 12 lat, aby niedopałek uległ rozkładowi, i zawiera on prawie 4 000 substancji chemicznych; mając na uwadze, że każdy niedopałek, który trafia do oceanów i rzek, zanieczyszcza 500 litrów wody;

Or. fr

Poprawka 83
Catherine Chabaud, Pierre Karleskind, Søren Gade, Fredrick Federley

Projekt rezolucji
Motyw G a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

Ga. mając na uwadze, że nie można oczekiwać od rybaków i przedsiębiorstw sektora akwakultury, że będą zbierać odpady morskie bez dostosowanego mechanizmu kompensacyjnego wynagradzającego ich za te wysiłki;

Or. fr

Poprawka 84
Cláudia Monteiro de Aguiar

Projekt rezolucji
Motyw G a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

Ga. mając na uwadze, że to obszary przybrzeżne, w szczególności wyspy i europejskie regiony najbardziej oddalone, najsilniej odczuwają szkodliwe efekty występowania odpadów morskich;

Or. en

Poprawka 85
Manuel Bompard

Projekt rezolucji
Motyw G b (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

Gb. mając na uwadze, że do Morza Śródziemnego wyrzuca się codziennie 730 ton odpadów; mając na uwadze, że jak wynika z raportu WWF z czerwca 2019 r. co roku do Morza Śródziemnego trafia 11 200 ton tworzyw sztucznych wyrzuconych do środowiska naturalnego; mając na uwadze, że każdego roku do Morza Śródziemnego wyrzuca się równowartość 66 000 kontenerów na śmieci zawierających odpady z tworzyw sztucznych; mając na uwadze, że w regionie śródziemnomorskim mikrodrobiny plastiku osiągają rekordowe poziomy koncentracji wynoszące 1,25 mln fragmentów na km²; mając na uwadze, że małe cząstki stanowią około 90 % całkowitej liczby tworzyw sztucznych unoszących się na powierzchni Morza Śródziemnego, tj. około 280 mld pływających mikrodrobin plastiku; mając na uwadze, że konsument skorupiaków śródziemnomorskich spożywa średnio 11 000 drobin plastiku rocznie; mając na uwadze, że z tego powodu Morze

Śródziemne jest jednym z najbardziej zanieczyszczonych mórz na świecie;

Or. fr

Poprawka 86
Catherine Chabaud, Søren Gade, Fredrick Federley

Projekt rezolucji
Motyw G b (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

Gb. *mając na uwadze, że niebieska gospodarka, której wartość ma wzrosnąć dwukrotnie do 2030 r., stanowi realną szansę na zrównoważony rozwój działalności morskiej i przybrzeżnej, opierając się w szczególności na rozwoju infrastruktury wywierającej pozytywny wpływ, takiej jak sztuczne rafy i inne innowacje sprzyjające efektowi rafy i efektowi rezerwatu, co umożliwi przyczynienie się do przywrócenia ekosystemów do pierwotnego stanu;*

Or. fr

Poprawka 87
Rosa D'Amato

Projekt rezolucji
Motyw G b (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

Gb. *mając na uwadze, że nielegalne, nieraportowane i nieuregulowane połowy uznawane są za jedno z głównych źródeł porzucanych narzędzi połowowych;*

Or. it

Poprawka 88
Manuel Bompard

Projekt rezolucji
Motyw G c (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

Gc. *mając na uwadze, że nasila się proces odtlenienia oceanów; mając na uwadze, że powierzchnia „martwych stref” spowodowanych tym zjawiskiem zwiększyła się od 1950 r. dziesięciokrotnie; mając na uwadze, że w ciągu 50 lat oceany straciły 77 miliardów ton tlenu; mając na uwadze, że ma to katastrofalny wpływ na różnorodność biologiczną mórz i lokalne rybolówstwo łodziowe; mając na uwadze, że zjawisko to jest spowodowane głównie masowymi zrzutami substancji biogenych, takich jak azot i fosfor, oraz wysokim stopniem koncentracji gospodarstw akwakultury w strefach przybrzeżnych;*

Or. fr

Poprawka 89
Catherine Chabaud, Pierre Karleskind, Søren Gade, Fredrick Federley

Projekt rezolucji
Motyw G c (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

Gc. *mając na uwadze, że większość działalności połowowej prowadzona jest w strefach przybrzeżnych, że Unia Europejska stara się promować zintegrowane podejście do działalności morskiej oraz że walka z odpadami morskimi musi w większym stopniu uwzględniać przestrzenny wymiar działalności morskiej i przybrzeżnej;*

Or. fr

Poprawka 90

Catherine Chabaud, Pierre Karleskind, Søren Gade, Fredrick Federley

Projekt rezolucji

Motyw G d (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

Gd. mając na uwadze, że degradacja ekosystemów morskich i przybrzeżnych stanowi zagrożenie dla wszystkich podmiotów gospodarczych prowadzących działalność w strefach przybrzeżnych, a zatem zagraża stabilności, zrównoważonemu charakterowi i atrakcyjności społeczności przybrzeżnych;

Or. fr

Poprawka 91

Catherine Chabaud, Pierre Karleskind, Søren Gade, Fredrick Federley

Projekt rezolucji

Motyw G e (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

Ge. mając na uwadze, że istnieją już działania w zakresie zbierania odpadów prowadzone przez rybaków i stowarzyszenia, a także rozwiązania dotyczące odzysku odpadów morskich, w szczególności tych pochodzących z połowów;

Or. fr

Poprawka 92

Francisco Guerreiro

w imieniu grupy Verts/ALE

Projekt rezolucji

Śródtytuł 1

Projekt rezolucji

Poprawa i zwiększenie skuteczności ram prawnych i zarządzania

Poprawka

Poprawa i zwiększenie skuteczności ram prawnych i zarządzania **w zakresie odpadów morskich**

Or. en

Poprawka 93
France Jamet

Projekt rezolucji
Ustęp 1

Projekt rezolucji

1. podkreśla potrzebę dokonania przeglądu zintegrowanej polityki morskiej w celu stworzenia strategicznych ram obejmujących różne przepisy dotyczące środowiska morskiego;

Poprawka

skreśla się

Or. fr

Poprawka 94
Catherine Chabaud, Pierre Karleskind, Søren Gade, Fredrick Federley

Projekt rezolucji
Ustęp 1

Projekt rezolucji

1. podkreśla potrzebę dokonania przeglądu zintegrowanej polityki morskiej w celu stworzenia strategicznych ram obejmujących różne przepisy dotyczące środowiska morskiego;

Poprawka

1. **przypomina, że dobra kondycja ekosystemów morskich i walka z odpadami morskimi stanowią kwestie ujęte w wielu obowiązujących przepisach i że tylko zintegrowane i spójne podejście do celów europejskich umożliwiłoby poprawę istniejących ram prawnych i lepsze zrozumienie skali skumulowanych presji;** podkreśla potrzebę dokonania przeglądu zintegrowanej polityki morskiej w celu stworzenia **bardziej** strategicznych ram obejmujących różne przepisy

dotyczące środowiska morskiego;

Or. fr

Poprawka 95

Francisco Guerreiro

w imieniu grupy Verts/ALE

Projekt rezolucji

Ustęp 1

Projekt rezolucji

1. podkreśla potrzebę dokonania przeglądu zintegrowanej polityki morskiej w celu stworzenia strategicznych ram obejmujących różne przepisy dotyczące środowiska morskiego;

Poprawka

1. podkreśla potrzebę dokonania przeglądu zintegrowanej polityki morskiej w celu stworzenia strategicznych ram **w zakresie odpadów morskich** obejmujących różne przepisy dotyczące środowiska morskiego;

Or. en

Poprawka 96

Clara Aguilera, Nicolás González Casares, Pietro Bartolo

Projekt rezolucji

Ustęp 1

Projekt rezolucji

1. podkreśla potrzebę dokonania przeglądu zintegrowanej polityki morskiej w celu stworzenia strategicznych ram obejmujących różne przepisy dotyczące środowiska morskiego;

Poprawka

1. podkreśla potrzebę dokonania przeglądu zintegrowanej polityki morskiej w celu stworzenia strategicznych ram obejmujących różne przepisy dotyczące **odpadów i** środowiska morskiego;

Or. es

Poprawka 97

Pietro Bartolo, Giuseppe Ferrandino, Clara Aguilera, Manuel Pizarro, Isabel Carvalhais, Nicolás González Casares, Carmen Avram, Ivo Hristov

Projekt rezolucji

Ustęp 1 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

1a. *podkreśla potrzebę ulepszenia europejskich ram prawnych z myślą o zmniejszeniu obciążenia finansowego dla rybaków, którzy przypadkowo łowią odpady morskie podczas działalności połowowej, bez jednoczesnego tworzenia nadmiernych obciążeń biurokratycznych; ponadto podkreśla potrzebę zwrócenia większej uwagi na społeczny wymiar problemu w przepisach dotyczących odpadów morskich;*

Or. it

Poprawka 98

Giuseppe Ferrandino, Pietro Bartolo

Projekt rezolucji

Ustęp 1 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

1a. *podkreśla potrzebę wzmocnienia komunikacji i koordynacji między państwami członkowskimi i basenami morskimi w celu zapewnienia zintegrowanego podejścia, które pozwoli statkom rybackim wyładowywać odpady morskie w każdym porcie Unii;*

Or. it

Poprawka 99

Catherine Chabaud, Pierre Karleskind, Søren Gade, Fredrick Federley

Projekt rezolucji

Ustęp 1 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

1a. *przypomina o pilnej potrzebie*

wzmocnienia wizji morskiej w nowych strategiach UE, w szczególności w Europejskim Zielonym Ładzie, strategii ochrony różnorodności biologicznej oraz strategii „od pola do stołu”;

Or. fr

Poprawka 100
Francisco Guerreiro
w imieniu grupy Verts/ALE

Projekt rezolucji
Ustęp 1 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

1a. apeluje do Komisji i państw członkowskich o wsparcie nowego traktatu ONZ w sprawie zanieczyszczenia mórz tworzywami sztucznymi, w tym skutecznego globalnego zarządzania w zakresie porzuconych, zagubionych lub w inny sposób wyrzuconych narzędzi połowowych;

Or. en

Poprawka 101
Pietro Bartolo, Giuseppe Ferrandino, Clara Aguilera, Manuel Pizarro, Isabel Carvalhais, Nicolás González Casares, Carmen Avram, Ivo Hristov

Projekt rezolucji
Ustęp 1 b (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

1b. podkreśla potrzebę promowania inkluzywnych rozwiązań i dialogu między przedstawicielami wszystkich kategorii, których dotyczy problem odpadów morskich; podkreśla również, że w celu zapewnienia bardziej skutecznego wdrażania przepisów konieczne jest wzmocnienie podejścia oddolnego, tak aby

wspierać pragmatyczne rozwiązania dla pracowników sektora rybołówstwa;

Or. it

Poprawka 102

Catherine Chabaud, Pierre Karleskind, Søren Gade, Fredrick Federley

Projekt rezolucji

Ustęp 1 b (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

1b. zaleca wzmocnienie przepisów dyrektywy ramowej w sprawie strategii morskiej poprzez harmonizację wskaźników, w szczególności przepisów dotyczących wskaźnika 10 odnoszącego się do odpadów morskich;

Or. fr

Poprawka 103

Catherine Chabaud, Pierre Karleskind, Søren Gade, Fredrick Federley

Projekt rezolucji

Ustęp 1 c (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

1c. wzywa Komisję do rozszerzenia zakresu stosowania dyrektywy ramowej w sprawie strategii morskiej na regiony najbardziej oddalone;

Or. fr

Poprawka 104

Catherine Chabaud, Pierre Karleskind, Fredrick Federley

Projekt rezolucji

Ustęp 1 d (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

1d. wzywa Komisję, aby w kontekście rozporządzenia w sprawie odbioru odpadów w portach przedstawiła akty wykonawcze określające kryteria kwalifikowalności do obniżonej opłaty dla „statków ekologicznych”, a także kryteria dotyczące metody obliczania wielkości i ilości biernie poławianych odpadów w celu szybkiego wdrożenia określonych w dyrektywie celów zmniejszenia ilości odpadów morskich;

Or. fr

Poprawka 105

Catherine Chabaud, Pierre Karleskind, Søren Gade, Fredrick Federley

Projekt rezolucji

Ustęp 1 e (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

1e. wzywa do wzmocnienia ram dyrektywy o planowaniu przestrzennym obszarów morskich w celu uwzględnienia przestrzennego wymiaru walki z odpadami morskimi;

Or. fr

Poprawka 106

Rosanna Conte, Annalisa Tardino, Massimo Casanova, Valentino Grant

Projekt rezolucji

Ustęp 2

Projekt rezolucji

Poprawka

2. zachęca Komisję do obrony ambitnego modelu zarządzania w ramach międzynarodowych negocjacji ONZ w sprawie morskiej różnorodności biologicznej wykraczającego poza krajowe

skreśla się

ustawodawstwa oraz do uznania oceanów za dobro wspólne w celu przyjęcia nowej wizji stawiającej indywidualną i zbiorową odpowiedzialność ponad zasadami wolności lub suwerennymi prawami ustanowionymi przez prawo morza, a tym samym zagwarantowania ich ochrony;

Or. it

Poprawka 107
France Jamet

Projekt rezolucji
Ustęp 2

Projekt rezolucji

2. zachęca Komisję do obrony ambitnego modelu zarządzania w ramach międzynarodowych negocjacji ONZ w sprawie morskiej różnorodności biologicznej *wykraczającego poza krajowe ustawodawstwa oraz do uznania oceanów za dobro wspólne w celu przyjęcia nowej wizji stawiającej indywidualną i zbiorową odpowiedzialność ponad zasadami wolności lub suwerennymi prawami ustanowionymi przez prawo morza, a tym samym zagwarantowania ich* ochrony;

Poprawka

2. zachęca Komisję do obrony ambitnego modelu zarządzania w ramach międzynarodowych negocjacji ONZ w sprawie morskiej różnorodności biologicznej *w celu* zagwarantowania *jej* ochrony;

Or. fr

Poprawka 108
Manuel Bompard

Projekt rezolucji
Ustęp 2

Projekt rezolucji

2. zachęca Komisję do obrony ambitnego modelu zarządzania w ramach międzynarodowych negocjacji ONZ w sprawie morskiej różnorodności

Poprawka

2. zachęca Komisję do obrony ambitnego modelu zarządzania w ramach międzynarodowych negocjacji ONZ w sprawie morskiej różnorodności

biologicznej wykraczającego poza krajowe ustawodawstwa oraz do uznania oceanów za dobro wspólne w celu przyjęcia nowej wizji stawiającej indywidualną *i zbiorową* odpowiedzialność ponad zasadami wolności lub suwerennymi prawami ustanowionymi przez prawo morza, a tym samym zagwarantowania ich ochrony;

biologicznej wykraczającego poza krajowe ustawodawstwa oraz do uznania *wszystkich mórz i* oceanów za dobro wspólne *całego świata, które należy chronić i przywracać do stanu pierwotnego*, w celu przyjęcia nowej wizji stawiającej *zbiorową i* indywidualną odpowiedzialność ponad zasadami wolności lub suwerennymi prawami ustanowionymi przez prawo morza, a tym samym zagwarantowania ich ochrony;

Or. fr

Poprawka 109

Francisco Guerreiro

w imieniu grupy Verts/ALE

Projekt rezolucji

Ustęp 2

Projekt rezolucji

2. zachęca Komisję do obrony ambitnego modelu zarządzania w ramach międzynarodowych negocjacji ONZ w sprawie morskiej różnorodności biologicznej wykraczającego poza krajowe ustawodawstwa oraz do uznania oceanów za dobro wspólne w celu przyjęcia nowej wizji stawiającej indywidualną i zbiorową odpowiedzialność ponad zasadami wolności lub suwerennymi prawami ustanowionymi przez prawo morza, a tym samym zagwarantowania ich ochrony;

Poprawka

2. zachęca Komisję do obrony ambitnego modelu zarządzania w ramach międzynarodowych negocjacji ONZ w sprawie morskiej różnorodności biologicznej wykraczającego poza krajowe ustawodawstwa oraz do uznania oceanów za dobro wspólne w celu przyjęcia nowej wizji stawiającej indywidualną i zbiorową odpowiedzialność ponad zasadami wolności lub suwerennymi prawami ustanowionymi przez prawo morza, a tym samym zagwarantowania ich ochrony *także przed szkodliwym oddziaływaniem odpadów morskich*;

Or. en

Poprawka 110

Clara Aguilera, Nicolás González Casares

Projekt rezolucji

Ustęp 2

Projekt rezolucji

2. zachęca Komisję do obrony ambitnego modelu zarządzania w ramach międzynarodowych negocjacji ONZ w sprawie morskiej różnorodności biologicznej wykraczającego poza krajowe ustawodawstwa oraz do uznania oceanów za dobro wspólne w celu przyjęcia nowej wizji stawiającej indywidualną i zbiorową odpowiedzialność ponad zasadami wolności lub suwerennymi prawami ustanowionymi przez prawo morza, a tym samym zagwarantowania ich ochrony;

Poprawka

2. zachęca Komisję do obrony ambitnego modelu zarządzania w ramach międzynarodowych negocjacji ONZ w sprawie morskiej różnorodności biologicznej wykraczającego poza krajowe ustawodawstwa oraz do uznania **mórz i** oceanów za dobro wspólne w celu przyjęcia nowej wizji stawiającej indywidualną i zbiorową odpowiedzialność ponad zasadami wolności lub suwerennymi prawami ustanowionymi przez prawo morza, a tym samym zagwarantowania ich ochrony;

Or. es

Poprawka 111

Pietro Bartolo, Giuseppe Ferrandino, Carmen Avram, Ivo Hristov

Projekt rezolucji

Ustęp 2

Projekt rezolucji

2. zachęca Komisję do obrony ambitnego modelu zarządzania w ramach międzynarodowych negocjacji ONZ w sprawie morskiej różnorodności biologicznej wykraczającego poza krajowe ustawodawstwa oraz do uznania **oceanów** za dobro wspólne w celu przyjęcia nowej wizji stawiającej indywidualną i zbiorową odpowiedzialność ponad zasadami wolności lub suwerennymi prawami ustanowionymi przez prawo morza, a tym samym zagwarantowania ich ochrony;

Poprawka

2. zachęca Komisję do obrony ambitnego modelu zarządzania w ramach międzynarodowych negocjacji ONZ w sprawie morskiej różnorodności biologicznej wykraczającego poza krajowe ustawodawstwa oraz do uznania **mórz** za dobro wspólne w celu przyjęcia nowej wizji stawiającej indywidualną i zbiorową odpowiedzialność ponad zasadami wolności lub suwerennymi prawami ustanowionymi przez prawo morza, a tym samym zagwarantowania ich ochrony;

Or. it

Poprawka 112

Rosanna Conte, Annalisa Tardino, Massimo Casanova, Valentino Grant

Projekt rezolucji
Ustęp 2 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

2a. podkreśla, że w rezolucji 11 przyjętej podczas posiedzenia Zgromadzenia ONZ ds. Ochrony Środowiska Programu Narodów Zjednoczonych ds. Ochrony Środowiska w dniach 23–27 maja 2016 r. uznano, że obecność odpadów z tworzyw sztucznych i mikrodrobin plastiku w środowisku morskim jest poważnym problemem w skali światowej, który w szybkim tempie nasila się i wymaga pilnej globalnej reakcji z uwzględnieniem podejścia obejmującego cały cykl życia produktu;

Or. it

Poprawka 113
Catherine Chabaud, Pierre Karleskind, Fredrick Federley

Projekt rezolucji
Ustęp 2 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

2a. wzywa Unię Europejską do wzmocnienia inicjatyw międzynarodowych, takich jak Globalna Inicjatywa ds. Walki z Odpadami Morskimi zainicjowana przez Program Narodów Zjednoczonych ds. Ochrony Środowiska (UNEP), zmierzających do osiągnięcia celów zrównoważonego rozwoju, zwłaszcza celu 14 dotyczącego ochrony i zrównoważonego wykorzystywania oceanów, mórz i zasobów morskich z myślą o zrównoważonym rozwoju;

Or. fr

Poprawka 114
Manuel Bompard

Projekt rezolucji
Ustęp 2 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

2a. wzywa Komisję i państwa członkowskie do wprowadzenia ambitnej europejskiej polityki ochrony mórz i oceanów zgodnie z celami zrównoważonego rozwoju ustanowionymi przez ONZ w 2015 r., w szczególności celem 14 dotyczącym organizmów wodnych oraz celem 12 dotyczącym zrównoważonej konsumpcji i produkcji;

Or. fr

Poprawka 115
Catherine Chabaud, Pierre Karleskind, Søren Gade, Fredrick Federley

Projekt rezolucji
Ustęp 2 b (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

2b. podkreśla znaczenie kontynuowania i zintensyfikowania walki z połowami NNN oraz kontroli i karania związanych z nimi praktyk przestępczych, które w swojej istocie są działaniami o charakterze zanieczyszczającym i nielegalnym przyczyniającymi się do degradacji środowiska morskiego;

Or. fr

Poprawka 116
Rosanna Conte, Massimo Casanova, Annalisa Tardino, Valentino Grant

Projekt rezolucji
Ustęp 3

Projekt rezolucji

3. zwraca się do Komisji i państw członkowskich, aby na podstawie wspólnego kalendarza skoordynowały różne akty prawne, takie jak dyrektywa ramowa w sprawie strategii morskiej, ramowa dyrektywa wodna, dyrektywa w sprawie ograniczenia wpływu niektórych produktów z tworzyw sztucznych na środowisko, dyrektywa w sprawie portowych urządzeń do odbioru odpadów czy też dyrektywa ramowa w sprawie planowania morskiego, w celu poprawy spójności legislacyjnej;

Poprawka

3. zwraca się do Komisji i państw członkowskich, aby na podstawie wspólnego kalendarza skoordynowały różne akty prawne, takie jak dyrektywa ramowa w sprawie strategii morskiej, ramowa dyrektywa wodna, dyrektywa w sprawie ograniczenia wpływu niektórych produktów z tworzyw sztucznych na środowisko, dyrektywa w sprawie portowych urządzeń do odbioru odpadów czy też dyrektywa ramowa w sprawie planowania morskiego, w celu poprawy spójności legislacyjnej ***i zapobiegania nawarstwianiu się przepisów, które mogłoby skomplikować ramy prawne postępowania;***

Or. it

Poprawka 117

Clara Aguilera, Nicolás González Casares

Projekt rezolucji

Ustęp 3

Projekt rezolucji

3. zwraca się do Komisji i państw członkowskich, aby na podstawie wspólnego kalendarza skoordynowały różne akty prawne, takie jak dyrektywa ramowa w sprawie strategii morskiej, ***ramowa dyrektywa wodna***, dyrektywa w sprawie ograniczenia wpływu niektórych produktów z tworzyw sztucznych na środowisko, dyrektywa w sprawie portowych urządzeń do odbioru odpadów czy też dyrektywa ramowa w sprawie planowania morskiego, w celu poprawy spójności legislacyjnej;

Poprawka

3. zwraca się do Komisji i państw członkowskich, aby na podstawie wspólnego kalendarza skoordynowały różne akty prawne, takie jak dyrektywa ramowa w sprawie strategii morskiej, dyrektywa w sprawie ograniczenia wpływu niektórych produktów z tworzyw sztucznych na środowisko, dyrektywa w sprawie portowych urządzeń do odbioru odpadów czy też dyrektywa ramowa w sprawie planowania morskiego, w celu poprawy spójności legislacyjnej;

Or. es

Poprawka 118
Raffaele Stancanelli

Projekt rezolucji
Ustęp 3 a – punkt 1 (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

(1) wzywa Komisję do ściślejszej współpracy z państwami trzecimi, aby zapewnić przestrzeganie ram prawnych przez wszystkie podmioty prowadzące działalność morską;

Or. it

Poprawka 119
Rosa D'Amato

Projekt rezolucji
Ustęp 3 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

3a. wzywa Komisję do utworzenia grup roboczych obejmujących wszystkie zainteresowane strony w celu promowania wymiany najlepszych praktyk w zakresie zapobiegania wyrzucaniu odpadów do morza, gospodarowania odpadami morskimi i ich unieszkodliwiania, a także monitorowania stosowania dyrektyw i rozporządzeń dotyczących gospodarowania odpadami i obchodzenia się z nimi, tak aby zapewnić ciągłą wymianę informacji służącą opracowaniu i aktualizacji odpowiednich przepisów;

Or. it

Poprawka 120
Francisco Guerreiro
w imieniu grupy Verts/ALE

Projekt rezolucji

Ustęp 3 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

3a. apeluje do Komisji o rozważenie zastosowania progresywnych podatków od wszystkich materiałów z tworzyw sztucznych używanych przez branżę rybacką, co ograniczy jej skłonność do nieskrępowanego wykorzystywania tworzyw sztucznych w produkcji i opakowaniach; przy jednoczesnym promowaniu zachęt fiskalnych lub zwrotów podatkowych dla producentów, dostawców i detalistów rozwijających i wdrażających działania na rzecz całkowitej eliminacji odpadów;

Or. en

Poprawka 121

Cláudia Monteiro de Aguiar

Projekt rezolucji

Ustęp 3 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

3a. wzywa Komisję i państwa członkowskie, aby pokierowały wysiłkami na rzecz ambitnego, prawnie wiążącego porozumienia w sprawie zanieczyszczenia tworzywami sztucznymi, podejmowanymi w ramach Zgromadzenia ONZ ds. Ochrony Środowiska, które to porozumienie obejmie pełny cykl życia tworzyw sztucznych, w tym wspólne globalne cele w zakresie ograniczania zanieczyszczenia tworzywami sztucznymi oraz wizję przejścia do bezpiecznej gospodarki tworzywami sztucznymi opartej na obiegu zamkniętym;

Or. en

Poprawka 122
Francisco Guerreiro
w imieniu grupy Verts/ALE

Projekt rezolucji
Ustęp 3 b (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

3b. apeluje do Komisji i państw członkowskich o skuteczniejsze zwalczanie nielegalnych, nieraportowanych i nieuregulowanych połowów (NNN), które przyczyniają się do zaśmiecania mórz, występowania porzuconych, zagubionych lub w inny sposób wyrzuconych narzędzi połowowych oraz niszczenia środowiska morskiego;

Or. en

Poprawka 123
Cláudia Monteiro de Aguiar

Projekt rezolucji
Ustęp 3 b (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

3b. wzywa państwa członkowskie do bezzwłocznego wdrożenia dyrektywy (UE) 2019/833 z dnia 17 kwietnia 2019 r. w sprawie portowych urządzeń do odbioru odpadów ze statków;

Or. en

Poprawka 124
Francisco Guerreiro
w imieniu grupy Verts/ALE

Projekt rezolucji
Ustęp 3 c (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

3c. apeluje do Komisji i państw członkowskich o priorytetowe traktowanie ochrony środowiska morskiego przed odpadami morskimi przez zwiększenie powierzchni chronionych obszarów morskich do co najmniej 30 % wód UE, jak przewiduje strategia ochrony różnorodności biologicznej;

Or. en

Poprawka 125

Giuseppe Ferrandino, Pietro Bartolo

Projekt rezolucji

Ustęp 4

Projekt rezolucji

4. apeluje o ujednoczenie w jednym sprawozdaniu gromadzonych przez państwa członkowskie danych dotyczących utraty, wprowadzania do obrotu i zbiórki narzędzi połowowych, aby ułatwić identyfikację i zwalczanie odpadów morskich;

Poprawka

4. apeluje o ujednoczenie w jednym sprawozdaniu gromadzonych przez państwa członkowskie danych dotyczących utraty, wprowadzania do obrotu i zbiórki narzędzi połowowych, **a także o archiwizowanie tych danych w krajowej bazie danych lub bazie danych dotyczącej danego basenu wodnego**, aby ułatwić identyfikację i zwalczanie odpadów morskich **oraz zapewnić lepsze monitorowanie i lepszą ocenę na szczeblu europejskim;**

Or. it

Poprawka 126

Cláudia Monteiro de Aguiar

Projekt rezolucji

Ustęp 4 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

4a. apeluje do wszystkich pozostałych

odpowiednich zainteresowanych stron, tj. do komitetów doradczych ds. rybołówstwa, o wsparcie na rzecz ograniczenia ilości odpadów morskich w drodze skutecznych i efektywnych środków; apeluje do KE i państw członkowskich o przyjęcie dobrowolnych wytycznych FAO w sprawie oznakowania narzędzi połowowych w celu promowania odpowiedzialnego zarządzania narzędziami połowowymi, usprawnienia wysiłków na rzecz identyfikacji zagubionych narzędzi połowowych oraz wspierania zrównoważonego charakteru rybołówstwa przez ograniczenie liczby porzuconych, zagubionych lub w inny sposób wyrzuconych narzędzi połowowych, również w zgodzie z przepisami rozporządzenia UE w sprawie kontroli rybołówstwa; apeluje do Komisji o wsparcie wysiłków na rzecz zapewnienia faktycznego znakowania i zgłaszania zagubionych narzędzi połowowych na wodach europejskich oraz, przez wysiłki podejmowane w Międzynarodowej Organizacji Morskiej, wzmacnianie współpracy międzynarodowej w celu ograniczenia tego źródła zanieczyszczenia mórz tworzywami sztucznymi;

Or. en

Poprawka 127
Francisco José Millán Mon

Projekt rezolucji
Ustęp 4 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

4a. wzywa Komisję i państwa członkowskie do wzmożenia wymiany dobrych praktyk w zakresie walki ze odpadami morskimi; przyjmuje z zadowoleniem realizację takich inicjatyw jak Plan MarLimpo zaproponowany przez Radę ds. Morza w rządzie Galicji

(Hiszpania), które mają celu zmniejszenie ilości odpadów na obszarach przybrzeżnych i zapewnienie, aby sektor rybołówstwa włączył do swojej działalności dobre praktyki, które przyczynią się do ochrony środowiska morskiego, a tym samym do zrównoważonej eksploatacji jego zasobów;

Or. es

Poprawka 128

Catherine Chabaud, Pierre Karleskind, Søren Gade, Fredrick Federley

Projekt rezolucji

Ustęp 4 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

4a. zachęca do tworzenia sieci współpracy między rządami państw członkowskich, stowarzyszeniami rybaków, jednostkami zajmującymi się uzdatnianiem wody, podmiotami prowadzącymi działalność w strefach przybrzeżnych, portami, organizacjami pozarządowymi i zgromadzeniami regionalnymi w celu ułatwienia współpracy między podmiotami i wdrażania dobrych praktyk w niektórych dziedzinach, takich jak zbieranie odpadów, ale także recykling;

Or. fr

Poprawka 129

Pietro Bartolo, Giuseppe Ferrandino, Clara Aguilera, Manuel Pizarro, Isabel Carvalhais, Nicolás González Casares, Carmen Avram, Ivo Hristov

Projekt rezolucji

Ustęp 4 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

4a. podkreśla, żeaby poprawić jakość i

skuteczność ram prawnych i zarządzania w zakresie zbierania, unieszkodliwiania i recyklingu odpadów morskich, należy kontynuować i rozszerzać projekty dotyczące podnoszenia świadomości, zapobiegania i szkolenia dla podmiotów sektora rybołówstwa w celu promowania silniejszego zaangażowania w te kwestie;

Or. it

Poprawka 130
Francisco Guerreiro
w imieniu grupy Verts/ALE

Projekt rezolucji
Ustęp 4 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

4a. zwraca uwagę na brak efektywności dyrektywy w sprawie odpowiedzialności w odniesieniu do odpadów morskich, w tym m.in. trudności z identyfikacją zanieczyszczającego i przypisaniem odpowiedzialności, a także jej ograniczony zakres, przypomina, że Parlament Europejski apelował o rewizję tej dyrektywy uwzględniając ograniczenia jej skuteczności;

Or. en

Poprawka 131
Catherine Chabaud, Pierre Karleskind, Søren Gade, Fredrick Federley

Projekt rezolucji
Ustęp 4 b (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

4b. przypomina, że chronione obszary morskie mogą być doskonałymi laboratoriami służącymi wdrażaniu rozwiązań w zakresie walki z odpadami

morskimi, umożliwiającymi uwzględnienie interakcji między różnymi rodzajami działalności na lądzie i na morzu oraz wspieranie współpracy poszczególnych podmiotów prowadzących działalność na morzu i na lądzie w obliczu wyzwań związanych z ekosystemami morskimi i przybrzeżnymi,

Or. fr

Poprawka 132
Rosa D'Amato

Projekt rezolucji
Ustęp 4 b (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

4b. wzywa Komisję do zintensyfikowania walki z nielegalnymi, nieraportowanymi i nieuregulowanymi połowami, przy uwzględnieniu wszystkich wymiarów tego zjawiska, w tym wytwarzania odpadów morskich;

Or. it

Poprawka 133
Francisco Guerreiro
w imieniu grupy Verts/ALE

Projekt rezolucji
Ustęp 4 b (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

4b. apeluje do Komisji Europejskiej i państw członkowskich o skuteczniejsze wdrażanie zasady „zanieczyszczający płaci”;

Or. en

Poprawka 134

Rosanna Conte, Annalisa Tardino, Massimo Casanova, Valentino Grant

Projekt rezolucji

Ustęp 5

Projekt rezolucji

5. wzywa Komisję, aby odegrała wiodącą rolę w dekadzie nauki o oceanach ustanowionej przez Organizację Narodów Zjednoczonych **oraz wspierała cyfryzację i wykorzystywanie sztucznej inteligencji** w celu lepszego poznania oceanów i oddziaływań, którym podlegają;

Poprawka

5. wzywa Komisję, aby odegrała wiodącą rolę w dekadzie nauki o oceanach ustanowionej przez Organizację Narodów Zjednoczonych w celu lepszego poznania oceanów i oddziaływań, którym podlegają;

Or. it

Poprawka 135

Francisco Guerreiro

w imieniu grupy Verts/ALE

Projekt rezolucji

Ustęp 5

Projekt rezolucji

5. wzywa Komisję, aby odegrała wiodącą rolę w dekadzie nauki o oceanach ustanowionej przez Organizację Narodów Zjednoczonych oraz wspierała cyfryzację i wykorzystywanie sztucznej inteligencji w celu lepszego poznania oceanów i oddziaływań, którym podlegają;

Poprawka

5. wzywa Komisję, aby odegrała wiodącą rolę w dekadzie nauki o oceanach ustanowionej przez Organizację Narodów Zjednoczonych oraz wspierała cyfryzację i wykorzystywanie sztucznej inteligencji w celu lepszego poznania oceanów i oddziaływań, którym podlegają **ze strony odpadów morskich**;

Or. en

Poprawka 136

Clara Aguilera, Nicolás González Casares

Projekt rezolucji

Ustęp 5

Projekt rezolucji

5. wzywa Komisję, aby odegrała wiodącą rolę w dekadzie nauki o oceanach ustanowionej przez Organizację Narodów Zjednoczonych oraz wspierała cyfryzację i wykorzystywanie sztucznej inteligencji w celu lepszego poznania oceanów i oddziaływań, którym podlegają;

Poprawka

5. wzywa Komisję, aby odegrała wiodącą rolę w dekadzie nauki o oceanach ustanowionej przez Organizację Narodów Zjednoczonych oraz wspierała cyfryzację i wykorzystywanie sztucznej inteligencji w celu lepszego poznania *mórz i* oceanów i oddziaływań, którym podlegają;

Or. es

Poprawka 137

Pietro Bartolo, Giuseppe Ferrandino, Carmen Avram, Ivo Hristov

Projekt rezolucji

Ustęp 5

Projekt rezolucji

5. wzywa Komisję, aby odegrała wiodącą rolę w dekadzie nauki o oceanach ustanowionej przez Organizację Narodów Zjednoczonych oraz wspierała cyfryzację i wykorzystywanie sztucznej inteligencji w celu lepszego poznania *oceanów* i oddziaływań, którym podlegają;

Poprawka

5. wzywa Komisję, aby odegrała wiodącą rolę w dekadzie nauki o oceanach ustanowionej przez Organizację Narodów Zjednoczonych oraz wspierała cyfryzację i wykorzystywanie sztucznej inteligencji w celu lepszego poznania *mórz i* oddziaływań, którym podlegają;

Or. it

Poprawka 138

France Jamet

Projekt rezolucji

Ustęp 5

Projekt rezolucji

5. wzywa *Komisję*, aby *odegrała* wiodącą rolę w dekadzie nauki o oceanach ustanowionej przez Organizację Narodów Zjednoczonych oraz *wspierała* cyfryzację i wykorzystywanie sztucznej inteligencji w celu lepszego poznania oceanów i oddziaływań, którym podlegają;

Poprawka

5. wzywa *państwa członkowskie*, aby *odegrały* wiodącą rolę w dekadzie nauki o oceanach ustanowionej przez Organizację Narodów Zjednoczonych oraz *wspierały* cyfryzację i wykorzystywanie sztucznej inteligencji w celu lepszego poznania oceanów i oddziaływań, którym podlegają;

Poprawka 139

Clara Aguilera, Nicolás González Casares, Pietro Bartolo

Projekt rezolucji

Ustęp 6

Projekt rezolucji

6. zwraca się do Komisji o zintensyfikowanie prac badawczych i zbierania danych na temat wpływu odpadów morskich na rybołówstwo i ekosystemy, a także wpływu **nano- i mikrocząsteczek plastiku na zasoby rybne i zdrowie ludzkie**;

Poprawka

6. zwraca się do Komisji **i państw członkowskich** o zintensyfikowanie prac badawczych i zbierania danych na temat wpływu odpadów morskich na rybołówstwo i ekosystemy, a także wpływu **poszczególnych rodzajów odpadów morskich**;

Or. es

Poprawka 140

Pietro Bartolo, Giuseppe Ferrandino, Clara Aguilera, Manuel Pizarro, Isabel Carvalhais, Nicolás González Casares, Carmen Avram, Ivo Hristov

Projekt rezolucji

Ustęp 6

Projekt rezolucji

6. zwraca się do Komisji o zintensyfikowanie prac badawczych i zbierania danych na temat wpływu odpadów morskich na rybołówstwo i ekosystemy, a także wpływu nano- i mikrocząsteczek plastiku na zasoby rybne i zdrowie ludzkie;

Poprawka

6. zwraca się do Komisji o zintensyfikowanie prac badawczych i zbierania danych na temat wpływu odpadów morskich na rybołówstwo i ekosystemy, a także wpływu nano- i mikrocząsteczek plastiku na zasoby rybne i zdrowie ludzkie; **wzywa również Komisję do przeprowadzenia oceny społecznego i gospodarczego wkładu rybaków w ramach projektów odławiania odpadów morskich („Fishing for Litter” w celu dokładniejszego określenia ilościowego wkładu sektora rybołówstwa w oczyszczanie mórz**;

Or. it

Poprawka 141
Manuel Bompard

Projekt rezolucji
Ustęp 6

Projekt rezolucji

6. zwraca się do Komisji o zintensyfikowanie prac badawczych i zbierania danych na temat wpływu odpadów morskich na rybołówstwo i ekosystemy, a także wpływu nano- i mikrocząsteczek plastiku na zasoby rybne i zdrowie ludzkie;

Poprawka

6. zwraca się do Komisji o zintensyfikowanie prac badawczych i zbierania danych na temat wpływu odpadów morskich na rybołówstwo i ekosystemy, a także wpływu nano- i mikrocząsteczek plastiku na zasoby rybne i zdrowie ludzkie, **poprzez znaczne zwiększenie europejskich dotacji w dziedzinie badań naukowych**;

Or. fr

Poprawka 142
Francisco Guerreiro
w imieniu grupy Verts/ALE

Projekt rezolucji
Ustęp 6

Projekt rezolucji

6. zwraca się do Komisji o zintensyfikowanie prac badawczych i zbierania danych na temat wpływu odpadów morskich na rybołówstwo i ekosystemy, a także **wpływu** nano- i mikrocząsteczek plastiku na zasoby rybne i zdrowie ludzkie;

Poprawka

6. zwraca się do Komisji o zintensyfikowanie prac badawczych i zbierania danych na temat wpływu odpadów morskich na rybołówstwo i ekosystemy, a także **o wprowadzenie efektywnych środków przeciwdziałania i zapobiegania wpływowi** nano- i mikrocząsteczek plastiku na zasoby rybne i zdrowie ludzkie;

Or. en

Poprawka 143
Rosa D'Amato

Projekt rezolucji
Ustęp 6

Projekt rezolucji

6. zwraca się do Komisji o zintensyfikowanie prac badawczych i zbierania danych na temat wpływu odpadów morskich na rybołówstwo i ekosystemy, a także wpływu nano- i mikrocząsteczek plastiku na zasoby rybne i zdrowie ludzkie;

Poprawka

6. zwraca się do Komisji o zintensyfikowanie prac badawczych i zbierania danych na temat wpływu odpadów morskich na rybołówstwo, **akwakulturę** i ekosystemy, a także wpływu nano- i mikrocząsteczek plastiku na zasoby rybne i zdrowie ludzkie;

Or. it

Poprawka 144
France Jamet

Projekt rezolucji
Ustęp 6

Projekt rezolucji

6. zwraca się do **Komisji** o zintensyfikowanie prac badawczych i zbierania danych na temat wpływu odpadów morskich na rybołówstwo i ekosystemy, a także wpływu nano- i mikrocząsteczek plastiku na zasoby rybne i zdrowie ludzkie;

Poprawka

6. zwraca się do **państw członkowskich** o zintensyfikowanie prac badawczych i zbierania danych na temat wpływu odpadów morskich na rybołówstwo i ekosystemy, a także wpływu nano- i mikrocząsteczek plastiku na zasoby rybne i zdrowie ludzkie;

Or. fr

Poprawka 145
Pietro Bartolo, Giuseppe Ferrandino, Clara Aguilera, Manuel Pizarro, Isabel Carvalhais, Nicolás González Casares, Carmen Avram, Ivo Hristov

Projekt rezolucji
Ustęp 6 a (nowy)

Projekt rezolucji

6a. podkreśla, że ze względu na wciąż niewielką ilość dostępnych danych i

Poprawka

badań, trudno jest dokładnie oszacować zakres szkód powodowanych przez odpady morskie w sektorze rybołówstwa i ich negatywne konsekwencje gospodarcze dla rybaków; w związku z tym apeluje do Komisji o zwiększenie gromadzenia danych dotyczących ilości i rodzajów odpadów obecnych w wodach europejskich oraz ich wpływu na działalność połowową, a także o zwiększenie gromadzenia danych dotyczących ilości odpadów wyładowywanych, unieszkodliwianych i wprowadzanych do łańcucha recyklingu;

Or. it

Poprawka 146

Rosanna Conte, Annalisa Tardino, Massimo Casanova, Valentino Grant

Projekt rezolucji

Ustęp 6 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

6a. wzywa Komisję i państwa członkowskie do wspierania badań nad wykorzystaniem biodegradowalnych narzędzi połowowych, a także nad innymi źródłami zanieczyszczenia morza tworzywami sztucznymi i mikrodrobinami plastiku;

Or. it

Poprawka 147

Rosanna Conte, Annalisa Tardino, Massimo Casanova, Valentino Grant

Projekt rezolucji

Ustęp 7

Projekt rezolucji

Poprawka

7. przypomina, że dyrektywa w sprawie produktów jednorazowego użytku

7. przypomina, że dyrektywa w sprawie produktów jednorazowego użytku

z tworzyw sztucznych obejmuje odpady powszechnie występujące na plażach; wzywa Komisję do **wzmocnienia obowiązujących środków dotyczących tworzyw sztucznych jednorazowego użytku**, w szczególności **w oparciu o prace**, które będą prowadzone w zakresie odpadów występujących w słupie wody i na dnie morskim na mocy dyrektywy ramowej w sprawie strategii morskiej, oraz do uwzględnienia wpływu niektórych odpadów morskich, **takich jak opakowania z polistyrenu pochodzące z produktów rybołówstwa**;

z tworzyw sztucznych obejmuje odpady powszechnie występujące na plażach; wzywa Komisję do **uznania, że rozwiązania w zakresie wyeliminowania tworzyw sztucznych ze środowiska morskiego nie mogą być odizolowane od ogólnej strategii dotyczącej tworzyw sztucznych**; wzywa zatem **Komisję do opierania się** w szczególności o prace, które będą prowadzone w zakresie odpadów występujących w słupie wody i na dnie morskim na mocy dyrektywy ramowej w sprawie strategii morskiej, oraz do uwzględnienia wpływu niektórych odpadów morskich;

Or. it

Poprawka 148
Clara Aguilera, Nicolás González Casares

Projekt rezolucji
Ustęp 7

Projekt rezolucji

7. przypomina, że dyrektywa w sprawie produktów jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych obejmuje odpady powszechnie występujące na plażach; wzywa Komisję do wzmocnienia obowiązujących środków dotyczących tworzyw sztucznych jednorazowego użytku, w szczególności w oparciu o prace, które będą prowadzone w zakresie odpadów występujących w słupie wody i na dnie morskim na mocy dyrektywy ramowej w sprawie strategii morskiej, **oraz do uwzględnienia wpływu niektórych odpadów morskich, takich jak opakowania z polistyrenu pochodzące z produktów rybołówstwa**;

Poprawka

7. przypomina, że dyrektywa w sprawie produktów jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych obejmuje odpady powszechnie występujące na plażach; wzywa Komisję do wzmocnienia obowiązujących środków dotyczących tworzyw sztucznych jednorazowego użytku, w szczególności w oparciu o prace, które będą prowadzone w zakresie odpadów występujących w słupie wody i na dnie morskim na mocy dyrektywy ramowej w sprawie strategii morskiej;

Or. es

Poprawka 149

Francisco Guerreiro

w imieniu grupy Verts/ALE

Projekt rezolucji

Ustęp 7

Projekt rezolucji

7. przypomina, że dyrektywa w sprawie produktów jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych obejmuje odpady powszechnie występujące na plażach; wzywa Komisję do wzmocnienia obowiązujących środków dotyczących tworzyw sztucznych jednorazowego użytku, w szczególności w oparciu o prace, które będą prowadzone w zakresie odpadów występujących w słupie wody i na dnie morskim na mocy dyrektywy ramowej w sprawie strategii morskiej, oraz do **uwzględnienia wpływu** niektórych odpadów morskich, takich jak opakowania z polistyrenu pochodzące z produktów rybołówstwa;

Poprawka

7. przypomina, że dyrektywa w sprawie produktów jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych obejmuje odpady powszechnie występujące na plażach; wzywa Komisję do wzmocnienia obowiązujących środków dotyczących tworzyw sztucznych jednorazowego użytku, w szczególności w oparciu o prace, które będą prowadzone w zakresie odpadów występujących w słupie wody i na dnie morskim na mocy dyrektywy ramowej w sprawie strategii morskiej, oraz do **rozważenia zakazu** niektórych odpadów morskich, takich jak **pojemniki i** opakowania z polistyrenu pochodzące z produktów rybołówstwa;

Or. en

Poprawka 150

Catherine Chabaud, Pierre Karleskind, Fredrick Federley

Projekt rezolucji

Ustęp 7 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

7a. przypomina, że w związku z brakiem definicji biodegradowalności konieczne jest zachowanie ostrożności w kwestii etykietowania i odzysku niektórych produktów, co może skłaniać niektórych obywateli do mniej przemyślanego gospodarowania odpadami, zwłaszcza że badanie przeprowadzone niedawno przez Uniwersytet w Plymouth wykazało, iż torby oznaczone jako „ulegające biodegradacji” znaleziono w środowisku

*morskim w stanie praktycznie
niezmienionym kilka lat po ich
wyrzuceniu;*

Or. fr

Poprawka 151
Giuseppe Ferrandino, Pietro Bartolo

Projekt rezolucji
Ustęp 8

Projekt rezolucji

8. apeluje, aby informacje na temat utraty narzędzi połowowych na morzu przyczyniały się skuteczniej do walki z zanieczyszczeniem morza poprzez lepszą wymianę danych między państwami członkowskimi i agencjami Unii Europejskiej oraz **umożliwiły opracowywanie** nowych rozwiązań służących identyfikacji i możliwości monitorowania narzędzi połowowych zagubionych na morzu;

Poprawka

8. apeluje, aby informacje na temat utraty narzędzi połowowych na morzu przyczyniały się skuteczniej do walki z zanieczyszczeniem morza poprzez lepszą wymianę danych między państwami członkowskimi i agencjami Unii Europejskiej oraz **lepszą harmonizację w zakresie rejestrowania danych dotyczących ilości i rodzaju zbieranych i wyladowywanych odpadów morskich; podkreśla potrzebę opracowania** nowych rozwiązań służących identyfikacji i możliwości monitorowania narzędzi połowowych zagubionych na morzu, **a także aplikacji elektronicznych pomagających rybakom w rejestrowaniu danych dotyczących odpadów morskich; podkreśla potrzebę stworzenia zintegrowanej platformy do rejestrowania i zgłaszania wyladunków odpadów morskich, na przykład w ramach wymogów dyrektywy 2019/883, która zobowiązuje operatorów portowych urzędzeń do odbioru odpadów do wystawiania kapitanowi pokwitowania odbioru odpadów;**

Or. it

Poprawka 152
Cláudia Monteiro de Aguiar

Projekt rezolucji
Ustęp 8

Projekt rezolucji

8. apeluje, **aby** informacje na temat utraty narzędzi połowowych na morzu przyczyniały się skuteczniej do walki z zanieczyszczeniem morza poprzez lepszą wymianę danych między państwami członkowskimi i agencjami Unii Europejskiej oraz umożliwiły opracowywanie nowych rozwiązań służących identyfikacji i możliwości monitorowania narzędzi połowowych zagubionych na morzu;

Poprawka

8. apeluje **do Komisji o poprawę oznakowania narzędzi połowowych zgodnie z dobrowolnymi wytycznymi FAO w sprawie oznakowania narzędzi połowowych; zauważa, że zgłaszane** informacje na temat utraty narzędzi połowowych na morzu **muszą obejmować więcej danych, takich jak nazwa statku, typ używanych narzędzi połowowych, godzina i miejsce utracenia, środki podjęte w celu odzyskania, aby** przyczyniały się skuteczniej do walki z zanieczyszczeniem morza poprzez lepszą wymianę danych między państwami członkowskimi i agencjami Unii Europejskiej oraz umożliwiły opracowywanie nowych rozwiązań służących identyfikacji i możliwości monitorowania narzędzi połowowych zagubionych na morzu;

Or. en

Poprawka 153
Manuel Bompard

Projekt rezolucji
Ustęp 8

Projekt rezolucji

8. apeluje, aby informacje na temat utraty narzędzi połowowych na morzu przyczyniały się skuteczniej do walki z zanieczyszczeniem morza poprzez lepszą wymianę danych między państwami członkowskimi i agencjami Unii Europejskiej oraz umożliwiły opracowywanie nowych rozwiązań służących identyfikacji i możliwości monitorowania narzędzi połowowych

Poprawka

8. apeluje, aby informacje na temat utraty narzędzi połowowych na morzu przyczyniały się skuteczniej do walki z zanieczyszczeniem morza poprzez lepszą wymianę danych między państwami członkowskimi i agencjami Unii Europejskiej oraz umożliwiły opracowywanie nowych rozwiązań służących identyfikacji i możliwości monitorowania narzędzi połowowych

zagubionych na morzu;

zagubionych na morzu; *uważa, że dane te powinny być przekazywane w sposób przejrzysty organizacjom zajmującym się ochroną środowiska, aby pomóc im w pracach związanych z analizą i oceną odpadów morskich;*

Or. fr

Poprawka 154

Rosanna Conte, Massimo Casanova, Annalisa Tardino, Valentino Grant

Projekt rezolucji

Ustęp 8

Projekt rezolucji

8. apeluje, aby informacje na temat utraty narzędzi połowowych na morzu przyczyniały się skuteczniej do walki z zanieczyszczeniem morza poprzez lepszą wymianę danych między państwami członkowskimi i agencjami Unii Europejskiej oraz umożliwiły opracowywanie nowych rozwiązań służących identyfikacji i możliwości monitorowania narzędzi połowowych zagubionych na morzu;

Poprawka

8. apeluje, aby informacje na temat utraty narzędzi połowowych na morzu przyczyniały się skuteczniej do walki z zanieczyszczeniem morza poprzez lepszą wymianę danych między państwami członkowskimi, **Komisją** i agencjami Unii Europejskiej oraz umożliwiły opracowywanie nowych rozwiązań służących identyfikacji i możliwości monitorowania narzędzi połowowych zagubionych na morzu, **jednocześnie bez obciążania kosztami podmiotów sektora rybołówstwa i akwakultury;**

Or. it

Poprawka 155

Francisco Guerreiro

w imieniu grupy Verts/ALE

Projekt rezolucji

Ustęp 8

Projekt rezolucji

8. apeluje, aby informacje na temat utraty narzędzi połowowych na morzu przyczyniały się skuteczniej do walki z

Poprawka

8. apeluje, aby informacje na temat utraty narzędzi połowowych na morzu przyczyniały się skuteczniej do walki z

zanieczyszczeniem morza poprzez lepszą wymianę danych między państwami członkowskimi i agencjami Unii Europejskiej oraz umożliwiły opracowywanie nowych rozwiązań służących identyfikacji i możliwości monitorowania narzędzi połowowych zagubionych na morzu;

zanieczyszczeniem morza poprzez lepszą wymianę danych **i najlepszych praktyk** między państwami członkowskimi i agencjami Unii Europejskiej oraz umożliwiły opracowywanie nowych rozwiązań służących identyfikacji i możliwości monitorowania narzędzi połowowych zagubionych na morzu;

Or. en

Poprawka 156

Pietro Bartolo, Giuseppe Ferrandino, Clara Aguilera, Manuel Pizarro, Isabel Carvalhais, Nicolás González Casares, Carmen Avram, Ivo Hristov

Projekt rezolucji Ustęp 8 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

8a. podkreśla potrzebę corocznego sporządzania map ilości odpadów morskich zebranych w ramach programów odławiania odpadów („Fishing for Litter” w odniesieniu do różnych dorzeczy w celu uzyskania informacji na temat pochodzenia wychwytywanych odpadów morskich oraz wzmocnienia kampanii dotyczących selektywnej zbiórki; podkreśla, że należy połączyć te działania z już istniejącymi działaniami w zakresie mapowania; wzywa Komisję do sporządzania rocznego sprawozdania na temat ilości odpadów morskich wyladowywanych w portach w ramach programu odławiania odpadów morskich, w tym objętości, materiałów i rodzaju złowionych przedmiotów;

Or. it

Poprawka 157

Francisco José Millán Mon

Projekt rezolucji

Ustęp 8 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

8a. *przyjmuje z zadowoleniem realizację takich projektów europejskich jak projekt „CleanAtlantic” finansowany w ramach unijnego programu Interreg „Obszar atlantycki”, które mają na celu poszerzanie wiedzy i rozwijanie umiejętności w zakresie zapobiegania odpadom morskim oraz monitorowania i ograniczania ich ilości, a także podnoszenie świadomości na temat skutków występowania odpadów morskich; wzywa 19 zaangażowanych partnerów z Irlandii, Francji, Hiszpanii i Portugalii, a zwłaszcza organ koordynujący, którym jest Centro Tecnológico do Mar (Cetmar), do kontynuowania prac i rozpowszechniania wyników tego projektu;*

Or. es

Poprawka 158

Peter van Dalen, Annie Schreijer-Pierik

Projekt rezolucji

Ustęp 8 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

8a. *W celu zapewnienia dokładniejszych informacji o odpadach morskich wyladowywanych w portach, tj. lepszego przeglądu ilości poszczególnych rodzajów odpadów i możliwości ich recyklingu, porty powinny być głównymi partnerami w ramach współpracy odpowiedzialnymi za postępowanie z odpadami oraz za zapewnienie możliwości ponownego użycia narzędzi połowowych;*

Or. en

Poprawka 159
Peter van Dalen, Annie Schreijer-Pierik

Projekt rezolucji
Ustęp 8 b (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

8b. Należy zapewnić odpowiednio zarządzane rozwiązania logistyczne z zakresu zbiórki odpadów i zużytych narzędzi połowowych, aby pomóc rybakom w ich w dużej mierze podejmowanych dobrowolnie wysiłkach; do rozwiązań takich należy ujednoliconą zbiórka narzędzi połowowych na pokładach statków w workach lub pojemnikach oraz zapewnienie odpowiednich urządzeń w portach;

Or. en

Poprawka 160
Catherine Chabaud, Pierre Karleskind, Søren Gade, Fredrick Federley

Projekt rezolucji
Ustęp 9

Projekt rezolucji

Poprawka

9. podkreśla, że ograniczenie wpływu odpadów morskich wymaga wzmocnienia gospodarki o obiegu zamkniętym nie tylko na lądzie, ale także w sektorze rybołówstwa zgodnie z podejściem uwzględniającym cykl życia;

9. podkreśla, że ograniczenie wpływu odpadów morskich wymaga wzmocnienia gospodarki o obiegu zamkniętym nie tylko na lądzie, ale także w sektorze rybołówstwa zgodnie z podejściem uwzględniającym cykl życia; **zwraca uwagę, że rozwój gospodarki o obiegu zamkniętym w sektorze rybołówstwa musi wiązać się ze zwiększonym wsparciem dla poszukiwania rozwiązań, inteligentnego projektowania narzędzi połowowych oraz innowacji w technikach połowów i akwakultury, które umożliwią ograniczenie ilości wyrzucanych odpadów, uatrakcyjnienie operacji zbierania odpadów i opracowanie wydajnych obiegów recyklingu;**

Poprawka 161
Francisco Guerreiro
w imieniu grupy Verts/ALE

Projekt rezolucji
Ustęp 9

Projekt rezolucji

9. podkreśla, że ograniczenie wpływu odpadów morskich wymaga wzmocnienia gospodarki o obiegu zamkniętym nie tylko na lądzie, ale także w sektorze rybołówstwa zgodnie z podejściem uwzględniającym cykl życia;

Poprawka

9. podkreśla, że ograniczenie wpływu odpadów morskich wymaga wzmocnienia gospodarki o obiegu zamkniętym nie tylko na lądzie, **w tym przez eliminację z rynku zbędnych tworzyw sztucznych i opakowań**, ale także w sektorze rybołówstwa zgodnie z podejściem uwzględniającym cykl życia;

Or. en

Poprawka 162
Rosa D'Amato

Projekt rezolucji
Ustęp 9

Projekt rezolucji

9. podkreśla, że ograniczenie wpływu odpadów morskich wymaga wzmocnienia gospodarki o obiegu zamkniętym nie tylko na lądzie, ale także w sektorze rybołówstwa zgodnie z podejściem uwzględniającym cykl życia;

Poprawka

9. podkreśla, że ograniczenie wpływu odpadów morskich wymaga wzmocnienia gospodarki o obiegu zamkniętym, **przez przemianę odpadów w zasoby**, nie tylko na lądzie, ale także w sektorze rybołówstwa **i akwakultury** zgodnie z podejściem uwzględniającym cykl życia;

Or. it

Poprawka 163
Rosanna Conte, Massimo Casanova, Annalisa Tardino, Valentino Grant

Projekt rezolucji

Ustęp 9

Projekt rezolucji

9. podkreśla, że ograniczenie wpływu odpadów morskich wymaga wzmocnienia gospodarki o obiegu zamkniętym nie tylko na lądzie, ale także w sektorze rybołówstwa zgodnie z podejściem uwzględniającym *cykl życia*;

Poprawka

9. podkreśla, że ograniczenie wpływu odpadów morskich wymaga wzmocnienia gospodarki o obiegu zamkniętym nie tylko na lądzie, ale także w sektorze rybołówstwa zgodnie z podejściem uwzględniającym *wszelkie formy ponownego wykorzystywania*;

Or. it

Poprawka 164

Rosanna Conte, Annalisa Tardino, Massimo Casanova, Valentino Grant

Projekt rezolucji

Ustęp 10

Projekt rezolucji

10. apeluje o wsparcie dla ekoprojektu narzędzi połowowych poprzez szybkie przyjęcie wytycznych w sprawie opracowania zharmonizowanych norm dotyczących gospodarki o obiegu zamkniętym dla narzędzi połowowych; zachęca do *oznaczania sprzętu używanego w narzędziach połowowych za pomocą paszportów produktów*; zachęca do promowania prac badawczych i innowacji służących uproszczeniu materiałów stosowanych w narzędziach połowowych, w szczególności polimerów;

Poprawka

10. apeluje o wsparcie dla ekoprojektu narzędzi połowowych poprzez szybkie przyjęcie wytycznych w sprawie opracowania zharmonizowanych norm dotyczących gospodarki o obiegu zamkniętym dla narzędzi połowowych; zachęca do promowania prac badawczych i innowacji służących uproszczeniu materiałów stosowanych w narzędziach połowowych, w szczególności polimerów;

Or. it

Poprawka 165

Francisco Guerreiro

w imieniu grupy Verts/ALE

Projekt rezolucji

Ustęp 10

Projekt rezolucji

10. apeluje o wsparcie dla ekoprojektu narzędzi połowowych poprzez szybkie przyjęcie wytycznych w sprawie opracowania zharmonizowanych norm dotyczących gospodarki o obiegu zamkniętym dla narzędzi połowowych; zachęca do oznaczania sprzętu używanego w narzędziach połowowych za pomocą paszportów produktów; zachęca do promowania prac badawczych i innowacji służących *uproszczeniu* materiałów *stosowanych w narzędziach połowowych, w szczególności polimerów*;

Poprawka

10. apeluje o wsparcie dla ekoprojektu narzędzi połowowych poprzez szybkie przyjęcie wytycznych w sprawie opracowania zharmonizowanych norm dotyczących gospodarki o obiegu zamkniętym dla narzędzi połowowych; zachęca do oznaczania sprzętu używanego w narzędziach połowowych za pomocą paszportów produktów; zachęca do promowania prac badawczych i innowacji służących *znalezieniu alternatywnych i przyjaznych dla środowiska nowych* materiałów *do użycia we wszystkich* narzędziach połowowych;

Or. en

Poprawka 166

Clara Aguilera, Nicolás González Casares, Pietro Bartolo

Projekt rezolucji

Ustęp 10

Projekt rezolucji

10. apeluje o wsparcie dla ekoprojektu narzędzi połowowych poprzez szybkie przyjęcie wytycznych w sprawie opracowania zharmonizowanych norm dotyczących gospodarki o obiegu zamkniętym dla narzędzi połowowych; zachęca do oznaczania sprzętu używanego w narzędziach połowowych za pomocą paszportów produktów; zachęca do promowania prac badawczych i innowacji służących uproszczeniu materiałów stosowanych w narzędziach połowowych, w szczególności polimerów;

Poprawka

10. apeluje o wsparcie dla ekoprojektu narzędzi połowowych, *którego celem jest zapewnienie ich użyteczności i bezpieczeństwa oraz umożliwienie sektorowi uzyskania odpowiedniej rentowności*, poprzez szybkie przyjęcie wytycznych w sprawie opracowania zharmonizowanych norm dotyczących gospodarki o obiegu zamkniętym dla narzędzi połowowych; zachęca do oznaczania sprzętu używanego w narzędziach połowowych za pomocą paszportów produktów; zachęca do promowania prac badawczych i innowacji służących uproszczeniu materiałów stosowanych w narzędziach połowowych, w szczególności polimerów;

Or. es

Poprawka 167
Raffaele Stancanelli

Projekt rezolucji
Ustęp 10

Projekt rezolucji

10. apeluje o wsparcie dla ekoprojektu narzędzi połowowych poprzez szybkie przyjęcie wytycznych w sprawie opracowania zharmonizowanych norm dotyczących gospodarki o obiegu zamkniętym dla narzędzi połowowych; zachęca do oznaczania sprzętu używanego w narzędziach połowowych za pomocą paszportów produktów; zachęca do promowania prac badawczych i innowacji służących uproszczeniu materiałów stosowanych w narzędziach połowowych, w szczególności polimerów;

Poprawka

10. apeluje o wsparcie dla ekoprojektu narzędzi połowowych poprzez szybkie przyjęcie wytycznych w sprawie opracowania zharmonizowanych norm dotyczących gospodarki o obiegu zamkniętym dla narzędzi połowowych; zachęca do oznaczania sprzętu używanego w narzędziach połowowych **oraz produktach końcowych** za pomocą paszportów produktów, **umieszczanych również na wszystkich ważnych narzędziach**; zachęca do promowania prac badawczych i innowacji służących uproszczeniu materiałów stosowanych w narzędziach połowowych, w szczególności polimerów;

Or. it

Poprawka 168
Pietro Bartolo, Giuseppe Ferrandino, Clara Aguilera, Manuel Pizarro, Isabel Carvalhais, Nicolás González Casares, Carmen Avram, Ivo Hristov

Projekt rezolucji
Ustęp 10 a (nowy)

Projekt rezolucji

10a. podkreśla znaczenie zacieśnienia współpracy i promowania synergii z przedsiębiorstwami typu start-up i prywatnymi inicjatywami zajmującymi się ekoprojektem i recyklingiem narzędzi połowowych; podkreśla również potrzebę wzmocnienia synergii między sektorem rybołówstwa a sektorem badawczym; w tym celu wzywa Komisję do

Poprawka

usystematyzowania przyszłych projektów związanych z gospodarką o obiegu zamkniętym w zakresie narzędzi połowowych z istniejącymi programami finansowania UE przeznaczonymi na badania i innowacje;

Or. it

Poprawka 169
Cláudia Monteiro de Aguiar

Projekt rezolucji
Ustęp 10 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

10a. apeluje o wykorzystanie Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego (EFMR) w celu wsparcia sektora rybołówstwa i akwakultury w procesie przejścia na bardziej zrównoważone materiały, w tym nabycia nowych, technicznie bardziej efektywnych i mniej zanieczyszczających jednostek dla małoskalowych flot łodziowych w najbardziej oddalonych regionach;

Or. en

Poprawka 170
Rosa D'Amato

Projekt rezolucji
Ustęp 10 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

10a. podkreśla znaczenie promowania dialogu między sektorami rybołówstwa i akwakultury a przedsiębiorstwami produkującymi sprzęt przyjazny dla środowiska w celu zaangażowania ich w projektowanie takiego sprzętu;

Poprawka 171

Catherine Chabaud, Pierre Karleskind, Søren Gade, Fredrick Federley

Projekt rezolucji

Ustęp 10 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

10a. zwraca się do Komisji o ustanowienie odpowiedniego, ambitnego i wiążącego celu europejskiego w zakresie zbierania, jak również recyklingu narzędzi połowowych;

Or. fr

Poprawka 172

Rosa D'Amato

Projekt rezolucji

Ustęp 10 b (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

10b. apeluje do Komisji o stymulowanie gospodarki o obiegu zamkniętym w całym łańcuchu produkcji sprzętu do rybołówstwa i akwakultury przez promowanie badań i wspieranie przedsiębiorstw, które poddają narzędzia recyklingowi i ponownie je wykorzystują; w tym celu zwraca się do Komisji o ustanowienie specjalnego funduszu wspierającego państwa członkowskie, które tworzą łańcuchy produkcji zrównoważonego sprzętu pochodzącego z recyklingu, przy wykorzystaniu takich zasobów jak te przewidziane w ramach instrumentu Next Generation oraz te pochodzące z sankcji podatkowych nakładanych w następstwie postępowań w sprawie uchybienia zobowiązaniom państwa członkowskiego;

Poprawka 173

Pietro Bartolo, Giuseppe Ferrandino, Clara Aguilera, Manuel Pizarro, Isabel Carvalhais, Nicolás González Casares, Carmen Avram, Ivo Hristov

Projekt rezolucji
Ustęp 10 b (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

10b. podkreśla, że w celu przyspieszenia rozwoju gospodarki o obiegu zamkniętym w sektorze rybołówstwa i akwakultury konieczne jest usystematyzowanie przyszłych rozwiązań legislacyjnych dotyczących problemu zbierania i unieszkodliwiania odpadów morskich za pomocą strategii „od pola do stołu” i strategii na rzecz bioróżnorodności 2030;

Or. it

Poprawka 174

Pietro Bartolo, Giuseppe Ferrandino, Clara Aguilera, Manuel Pizarro, Isabel Carvalhais, Nicolás González Casares, Carmen Avram, Ivo Hristov

Projekt rezolucji
Ustęp 10 c (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

10c. podkreśla, że z punktu widzenia gospodarki o obiegu zamkniętym w zakresie narzędzi połowowych, pełne zaangażowanie rybaków i podmiotów sektora rybołówstwa ma zasadnicze znaczenie dla określenia nowych materiałów i projektowania nowych narzędzi połowowych;

Or. it

Poprawka 175

Pietro Bartolo, Giuseppe Ferrandino, Clara Aguilera, Manuel Pizarro, Isabel Carvalhais, Nicolás González Casares, Carmen Avram, Ivo Hristov

Projekt rezolucji

Ustęp 11

Projekt rezolucji

11. popiera rozwój wydajnych obiegów recyklingu poprzez wzmocnienie urzędów do odbioru odpadów w portach europejskich w celu usprawnienia selektywnej zbiórki odpadów; apeluje o zwiększenie atrakcyjności zbiórki odpadów poprzez środki wsparcia dla rybaków i przedsiębiorstw sektora akwakultury *odprowadzających* do portów *swoje wycofane* z eksploatacji *narzędzia* do połowów lub akwakultury;

Poprawka

11. popiera rozwój wydajnych obiegów recyklingu poprzez wzmocnienie urzędów do odbioru odpadów w portach europejskich w celu usprawnienia selektywnej zbiórki odpadów; **w związku z tym podkreśla, że konieczne są większe wysiłki ze strony państw członkowskich na rzecz wzmocnienia struktur logistycznych w portach w celu zapewnienia wystarczającej przestrzeni do oddzielnego przechowywania różnego rodzaju odpadów morskich oraz obecności wystarczającej liczby personelu do prawidłowego i bezpiecznego obchodzenia się z wyladowywanymi odpadami, a także dostarczenia wszystkim statkom kontenerów do zbierania odpadów morskich;** apeluje o zwiększenie atrakcyjności zbiórki odpadów poprzez środki **wynagradzania i zachęty gospodarcze na rzecz** wsparcia dla rybaków i przedsiębiorstw sektora akwakultury **w ramach zbierania, unieszkodliwiania i recyklingu odpadów złowionych na morzu i odprowadzania** do portów **wycofanych** z eksploatacji **narzędzi** do połowów lub akwakultury;

Or. it

Poprawka 176

Rosanna Conte, Massimo Casanova, Annalisa Tardino, Valentino Grant

Projekt rezolucji

Ustęp 11

Projekt rezolucji

Poprawka

11. popiera rozwój wydajnych obiegów recyklingu poprzez **wzmocnienie** urządzeń do odbioru odpadów w portach europejskich w celu usprawnienia selektywnej zbiórki odpadów; apeluje o zwiększenie atrakcyjności zbiórki odpadów poprzez środki wsparcia dla rybaków i przedsiębiorstw sektora akwakultury odprowadzających do portów swoje wycofane z eksploatacji narzędzia do połowów lub akwakultury;

11. popiera rozwój wydajnych obiegów recyklingu poprzez **zachęty na rzecz** urządzeń do odbioru odpadów w portach europejskich w celu usprawnienia selektywnej zbiórki odpadów; apeluje o zwiększenie atrakcyjności zbiórki odpadów poprzez środki wsparcia dla rybaków i przedsiębiorstw sektora akwakultury odprowadzających do portów swoje wycofane z eksploatacji narzędzia do połowów lub akwakultury;

Or. it

Poprawka 177 **Manuel Bompard**

Projekt rezolucji **Ustęp 11**

Projekt rezolucji

11. popiera rozwój wydajnych obiegów recyklingu poprzez wzmocnienie urządzeń do odbioru odpadów **w** portach europejskich w celu usprawnienia selektywnej zbiórki odpadów; apeluje o zwiększenie atrakcyjności zbiórki odpadów poprzez środki wsparcia dla rybaków i przedsiębiorstw sektora akwakultury odprowadzających do portów swoje wycofane z eksploatacji narzędzia do połowów lub akwakultury;

Poprawka

11. popiera rozwój wydajnych obiegów recyklingu **i ich tworzenie w miejscach, gdzie ich brak**, poprzez wzmocnienie urządzeń do odbioru odpadów **we wszystkich** portach europejskich w celu usprawnienia selektywnej zbiórki odpadów; apeluje o zwiększenie atrakcyjności zbiórki odpadów poprzez środki wsparcia dla rybaków i przedsiębiorstw sektora akwakultury odprowadzających do portów swoje wycofane z eksploatacji narzędzia do połowów lub akwakultury;

Or. fr

Poprawka 178 **Clara Aguilera, Nicolás González Casares, Pietro Bartolo**

Projekt rezolucji **Ustęp 11**

Projekt rezolucji

11. popiera rozwój wydajnych obiegów recyklingu poprzez wzmocnienie urzędów do odbioru odpadów w portach europejskich w celu usprawnienia selektywnej zbiórki odpadów; apeluje o zwiększenie atrakcyjności zbiórki odpadów poprzez środki wsparcia dla rybaków i przedsiębiorstw sektora **akwakultury** odprowadzających do portów swoje wycofane z eksploatacji narzędzia do połowów lub akwakultury;

Poprawka

11. popiera rozwój wydajnych obiegów recyklingu poprzez wzmocnienie urzędów do odbioru odpadów w portach europejskich w celu usprawnienia selektywnej zbiórki odpadów; apeluje o zwiększenie atrakcyjności zbiórki odpadów poprzez środki wsparcia dla rybaków i przedsiębiorstw sektora **marikultury** odprowadzających do portów swoje wycofane z eksploatacji narzędzia do połowów lub akwakultury;

Or. es

Poprawka 179

Peter van Dalen, Annie Schreijer-Pierik

Projekt rezolucji

Ustęp 11 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

11a. w celu wsparcia (stopniowej) transformacji można ustanawiać projekty pilotażowe w celu sprawdzenia możliwości ograniczania ilości materiałów i łatwiejszego i szybszego demontażu oraz badania funkcjonalności narzędzi połowowych;

Or. en

Poprawka 180

Pietro Bartolo, Giuseppe Ferrandino, Clara Aguilera, Manuel Pizarro, Isabel Carvalhais, Nicolás González Casares, Carmen Avram, Ivo Hristov

Projekt rezolucji

Ustęp 11 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

11a. podkreśla, że w ramach obecnego EFMR tylko kilka państw członkowskich

wykorzystało środki na sfinansowanie działań mających na celu odławianie odpadów, przy czym łączny wkład na ten cel stanowi minimalny odsetek wszystkich środków wdrożonych lub planowanych na lata 2014–2020 na rzecz wsparcia floty rybackiej UE; ponadto podkreśla, że na razie działania związane ze zbieraniem odpadów morskich obejmują prawie wyłącznie inicjatywy i programy w dużej mierze dobrowolne i finansowane głównie przez podmioty prywatne; w związku z tym zwraca się do Komisji o lepsze określenie, wymianę i propagowanie najlepszych praktyk, aby zachęcić do przyjmowania programów odławiania odpadów morskich („Fishing for Litter”) w większej liczbie państw członkowskich;

Or. it

Poprawka 181
Søren Gade

Projekt rezolucji
Ustęp 11 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

11a. podkreśla, że w celu ograniczenia ilości odpadów ze statków rybackich należy stwarzać dla rybaków zachęty do przywożenia odpadów do zakładów recyklingu; zauważa w związku z tym, że rybacy powinni otrzymywać rekompensatę z tytułu recyklingu lub przynajmniej mieć dostęp do bezpłatnego unieszkodliwiania odpadów oferowanego przez urządzenia portowe;

Or. en

Poprawka 182
Francisco Guerreiro
w imieniu grupy Verts/ALE

Projekt rezolucji
Śródtytuł 4

Projekt rezolucji

Programy gospodarki i **aktywnej** zbiórki odpadów morskich

Poprawka

Programy gospodarki i zbiórki odpadów morskich

Or. en

Poprawka 183
Nuno Melo

Projekt rezolucji
Ustęp 12

Projekt rezolucji

12. zwraca się do **Komisji o wprowadzenie planu działania na szczeblu Unii Europejskiej przeciwko nielegalnemu pozbywaniu się** odpadów;

Poprawka

12. zwraca się do **państw członkowskich o stworzenie zachęt i infrastruktury portowej potrzebnych do skutecznej zbiórki i recyklingu odpadów i tworzyw sztucznych wylawianych przez rybaków, z czego rybacy mogą z kolei czerpać korzyści finansowe dodatkowo w stosunku do ich podstawowej działalności;**

Or. pt

Poprawka 184
Catherine Chabaud, Pierre Karleskind, Fredrick Federley

Projekt rezolucji
Ustęp 12

Projekt rezolucji

12. zwraca się do Komisji o wprowadzenie planu działania na szczeblu Unii Europejskiej przeciwko nielegalnemu pozbywaniu się odpadów;

Poprawka

12. zwraca się do Komisji o wprowadzenie planu działania na szczeblu Unii Europejskiej przeciwko nielegalnemu pozbywaniu się odpadów **w celu zdecydowanego i skoordynowanego ograniczenia zanieczyszczenia rzek i cieków wodnych oraz w celu**

maksymalnego ograniczenia zrzucania śniegu zbieranego z ulic i chodników bezpośrednio do oceanu, zwłaszcza poprzez wspieranie alternatywnych metod odśnieżania podczas wyjątkowo intensywnych opadów śniegu;

Or. fr

Poprawka 185
Manuel Bompard

Projekt rezolucji
Ustęp 12

Projekt rezolucji

12. zwraca się do Komisji o wprowadzenie planu działania na szczeblu Unii Europejskiej przeciwko nielegalnemu pozbywaniu się odpadów;

Poprawka

12. zwraca się do Komisji o wprowadzenie planu działania na szczeblu Unii Europejskiej przeciwko nielegalnemu pozbywaniu się odpadów; **wzywa Komisję do przedstawienia planu działania na rzecz zwalczania ogromnej liczby dzikich wysypisk odpadów zalegających na europejskich wybrzeżach;**

Or. fr

Poprawka 186
Francisco Guerreiro
w imieniu grupy Verts/ALE

Projekt rezolucji
Ustęp 12

Projekt rezolucji

12. zwraca się do Komisji o wprowadzenie planu działania na szczeblu Unii Europejskiej przeciwko nielegalnemu pozbywaniu się odpadów;

Poprawka

12. zwraca się do Komisji o wprowadzenie planu działania na szczeblu Unii Europejskiej przeciwko nielegalnemu pozbywaniu się odpadów **na morzu przez zmniejszenie ich ilości u źródła oraz ograniczenie wykorzystania tworzyw sztucznych;**

Poprawka 187
Giuseppe Ferrandino, Pietro Bartolo

Projekt rezolucji
Ustęp 12

Projekt rezolucji

12. zwraca się do Komisji o wprowadzenie planu działania na szczeblu Unii Europejskiej przeciwko nielegalnemu pozbywaniu się odpadów;

Poprawka

12. zwraca się do Komisji o wprowadzenie planu działania na szczeblu Unii Europejskiej przeciwko nielegalnemu pozbywaniu się odpadów *do mórz UE*;

Or. it

Poprawka 188
Pietro Bartolo, Giuseppe Ferrandino, Clara Aguilera, Manuel Pizarro, Isabel Carvalhais, Nicolás González Casares, Carmen Avram, Ivo Hristov

Projekt rezolucji
Ustęp 12 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

12a. podkreśla, że wzmocnienie i rozszerzenie już istniejących dobrych praktyk niesie za sobą również uproszczenie i usprawnienie procesów administracyjnych dla wszystkich statków biorących udział w kampaniach odławiania odpadów („Fishing for Litter”), niezależnie od portu pochodzenia lub wielkości; podkreśla w związku z tym potrzebę harmonizacji i bardziej komplementarnego podejścia do przepisów dotyczących wyladunku odpadów morskich zebranych w ramach inicjatyw odławiania odpadów w portach państw członkowskich;

Or. it

Poprawka 189

Catherine Chabaud, Pierre Karleskind, Søren Gade, Fredrick Federley

Projekt rezolucji

Ustęp 12 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

12a. podkreśla, że modernizacja oczyszczalni ścieków i systemów kanalizacyjnych jest konieczna, aby zmniejszyć oddziaływanie na akwakulturę i ogólnie na środowisko morskie i przybrzeżne, a zwłaszcza aby ograniczyć ryzyko zanieczyszczenia produktów akwakultury;

Or. fr

Poprawka 190

Ruža Tomašić

Projekt rezolucji

Ustęp 12 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

12a. podkreśla, że zasadnicze znaczenie ma rozwiązanie problemu nieodpowiedniego gospodarowania odpadami na lądzie, przede wszystkim niewłaściwego unieszkodliwiania odpadów w miastach nadmorskich, miastach położonych nad rzekami i na wyspach;

Or. hr

Poprawka 191

Catherine Chabaud, Pierre Karleskind, Fredrick Federley

Projekt rezolucji

Ustęp 12 b (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

12b. zwraca się do Komisji o podnoszenie świadomości osób aktywnie korzystających z dobrodziejstw morza podczas wszystkich interakcji, jakie mogą mieć ze środowiskiem morskim, w tym przy sprzedaży lub wynajmie statków;

Or. fr

Poprawka 192
Nuno Melo

Projekt rezolucji
Ustęp 13

Projekt rezolucji

Poprawka

13. wzywa państwa członkowskie do podjęcia działań na obszarach gromadzenia się odpadów morskich w rzekach i ujściach rzek;

13. apeluje do Komisji o zapewnienie wystarczającego finansowania i umożliwienie państwom członkowskim ubiegania się o specjalne fundusze na usuwanie zanieczyszczeń tworzonych przez tworzywa sztuczne, innych niż pochodzące z narzędzi połowowych;

Or. pt

Poprawka 193
Pietro Bartolo, Giuseppe Ferrandino, Clara Aguilera, Manuel Pizarro, Isabel Carvalhais, Carmen Avram, Ivo Hristov

Projekt rezolucji
Ustęp 13

Projekt rezolucji

Poprawka

13. wzywa państwa członkowskie do podjęcia działań na obszarach gromadzenia się odpadów morskich w rzekach i ujściach rzek;

13. wzywa państwa członkowskie do podjęcia działań na obszarach gromadzenia się odpadów morskich w rzekach i ujściach rzek; **ponadto wzywa państwa członkowskie do ustanowienia „specjalnego funduszu na rzecz oczyszczania mórz”, zarządzanego za**

pośrednictwem EFMR lub innych odpowiednich linii finansowania, w celu wspierania zbiórki odpadów morskich przez statki rybackie, zapewnienia odpowiednich rozwiązań do składowania odpadów na pokładzie, zapewnienia monitorowania biernie poławianych odpadów, wzmocnienia szkolenia operatorów, promowania dobrowolnego udziału w inicjatywach dotyczących zbiórki odpadów morskich oraz pokrycia kosztów przetwarzania odpadów i personelu niezbędnego do realizacji tych programów;

Or. it

Poprawka 194
Francisco Guerreiro
w imieniu grupy Verts/ALE

Projekt rezolucji
Ustęp 13

Projekt rezolucji

13. wzywa państwa członkowskie do podjęcia działań na obszarach gromadzenia się odpadów morskich w rzekach i ujściach rzek;

Poprawka

13. wzywa państwa członkowskie do **gromadzenia danych i monitorowania**, podjęcia działań na obszarach gromadzenia się odpadów morskich w rzekach i ujściach rzek **oraz do wprowadzenia środków prawnych w pierwszej kolejności zapobiegających dostawaniu się odpadów morskich do środowiska;**

Or. en

Poprawka 195
Clara Aguilera, Nicolás González Casares, Pietro Bartolo

Projekt rezolucji
Ustęp 13

Projekt rezolucji

Poprawka

13. wzywa państwa członkowskie do podjęcia działań na obszarach gromadzenia się odpadów morskich w rzekach i ujściach rzek;

13. wzywa państwa członkowskie *i regiony* do podjęcia działań na obszarach gromadzenia się odpadów morskich w rzekach i ujściach rzek;

Or. es

Poprawka 196
Rosa D'Amato

Projekt rezolucji
Ustęp 13 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

13a. podkreśla znaczenie zaangażowania społeczności przybrzeżnych i rybaków w walkę z odpadami morskimi w celu zapewnienia skutecznego podejścia uwzględniającego specyfikę społeczności lokalnych;

Or. it

Poprawka 197
Manuel Bompard

Projekt rezolucji
Ustęp 14

Projekt rezolucji

Poprawka

14. podkreśla kluczowe znaczenie **promowania i wspierania roli rybaków uczestniczących w dobrowolnych programach zbiórki umożliwiających identyfikację, zbiórkę i recykling odpadów morskich, takich jak program „Fish for Litter”;**

14. podkreśla, że kluczowe znaczenie **ma nałożenie na wszystkie statki obowiązku sortowania i wyładunku odpadów zebranych na morzu w określonych strefach portowych, tak aby nie były one już wyrzucane do morza;**

Or. fr

Poprawka 198

Pietro Bartolo, Giuseppe Ferrandino, Clara Aguilera, Manuel Pizarro, Isabel Carvalhais, Nicolás González Casares, Carmen Avram, Ivo Hristov

Projekt rezolucji
Ustęp 14

Projekt rezolucji

14. podkreśla kluczowe znaczenie promowania i wspierania roli rybaków uczestniczących w dobrowolnych programach zbiórki umożliwiających identyfikację, zbiórkę i recykling odpadów morskich, takich jak program „Fish for Litter”;

Poprawka

14. podkreśla kluczowe znaczenie promowania i wspierania roli rybaków uczestniczących w dobrowolnych programach zbiórki umożliwiających identyfikację, zbiórkę i recykling odpadów morskich, takich jak program „Fish for Litter”, **w tym przez środki wynagradzania i zachęty gospodarcze mające na celu promowanie praktyk godnych naśladowania; podkreśla również, że w celu zminimalizowania zagrożeń dla zdrowia i bezpieczeństwa podmiotów sektora rybołówstwa konieczne jest zapewnienie rybakom odpowiedniego szkolenia w zakresie właściwego obchodzenia się z odpadami morskimi podczas ich zbierania, wyladowywania, unieszkodliwiania i wprowadzania do łańcucha recyklingu;**

Or. it

Poprawka 199
Francisco José Millán Mon

Projekt rezolucji
Ustęp 14

Projekt rezolucji

14. podkreśla kluczowe znaczenie promowania i wspierania roli rybaków uczestniczących w dobrowolnych programach zbiórki umożliwiających identyfikację, zbiórkę i recykling odpadów morskich, takich jak program „Fish for Litter”;

Poprawka

14. podkreśla kluczowe znaczenie promowania i wspierania roli rybaków uczestniczących w dobrowolnych programach zbiórki umożliwiających identyfikację, zbiórkę i recykling odpadów morskich, takich jak program „Fish for Litter”; **przypomina, że nowy Europejski Fundusz Morski, Rybacki i Akwakultury (EFMRA) powinien być w stanie**

zapewnić wsparcie służące wyrównaniu strat poniesionych przez rybaków w związku ze zbieraniem na morzu utraconych narzędzi połowowych lub innych odpadów morskich, w szczególności plastiku, oraz zapewnieniu w portach odpowiednich instalacji do odbioru i przechowywania zebranych narzędzi połowowych, które zostały wcześniej utracone, i odpadów morskich;

Or. es

Poprawka 200

Catherine Chabaud, Pierre Karleskind, Søren Gade, Fredrick Federley

Projekt rezolucji

Ustęp 14

Projekt rezolucji

14. podkreśla kluczowe znaczenie promowania i wspierania roli rybaków uczestniczących w dobrowolnych programach zbiórki umożliwiających identyfikację, zbiórkę i recykling odpadów morskich, takich jak program „Fish for Litter”;

Poprawka

14. podkreśla, że *tylko siedem państw członkowskich wykorzystało Europejski Fundusz Morski i Rybacki na programy aktywnego zbierania odpadów morskich, oraz podkreśla* kluczowe znaczenie promowania i wspierania roli rybaków uczestniczących w dobrowolnych programach zbiórki umożliwiających identyfikację, zbiórkę i recykling odpadów morskich, takich jak program „Fish for Litter”;

Or. fr

Poprawka 201

Rosanna Conte, Massimo Casanova, Annalisa Tardino, Valentino Grant

Projekt rezolucji

Ustęp 14

Projekt rezolucji

14. podkreśla kluczowe znaczenie promowania i wspierania roli rybaków

Poprawka

14. podkreśla kluczowe znaczenie promowania i wspierania roli rybaków

uczestniczących w dobrowolnych programach zbiórki umożliwiających identyfikację, zbiórkę i recykling odpadów morskich, takich jak program „Fish for Litter”;

uczestniczących w dobrowolnych programach zbiórki umożliwiających identyfikację, zbiórkę i recykling odpadów morskich, takich jak program „Fish for Litter”, **przez odblokowanie unijnych zasobów finansowych w celu zachęcenia do inwestowania w tym kierunku**;

Or. it

Poprawka 202

Francisco Guerreiro

w imieniu grupy Verts/ALE

Projekt rezolucji

Ustęp 14

Projekt rezolucji

14. podkreśla kluczowe znaczenie promowania i wspierania roli rybaków uczestniczących w dobrowolnych programach zbiórki umożliwiających identyfikację, zbiórkę i recykling odpadów morskich, takich jak program „Fish for Litter”;

Poprawka

14. podkreśla kluczowe znaczenie promowania i wspierania roli rybaków, **społeczeństwa obywatelskiego i władz lokalnych** uczestniczących w dobrowolnych programach zbiórki umożliwiających identyfikację, **pasywną** zbiórkę i recykling odpadów morskich, takich jak program „Fish for Litter”;

Or. en

Poprawka 203

Clara Aguilera, Nicolás González Casares, Pietro Bartolo

Projekt rezolucji

Ustęp 14

Projekt rezolucji

14. podkreśla kluczowe znaczenie promowania i wspierania roli rybaków uczestniczących w dobrowolnych programach zbiórki umożliwiających identyfikację, zbiórkę i recykling odpadów morskich, takich jak program „Fish for Litter”;

Poprawka

14. podkreśla kluczowe znaczenie promowania, **pobudzania za pomocą zachęt finansowych** i wspierania roli rybaków uczestniczących w dobrowolnych programach zbiórki umożliwiających identyfikację, zbiórkę i recykling odpadów morskich, takich jak program „Fish for

Litter”;

Or. es

Poprawka 204
Peter van Dalen, Annie Schreijer-Pierik

Projekt rezolucji
Ustęp 14

Projekt rezolucji

14. podkreśla kluczowe znaczenie promowania i wspierania roli rybaków uczestniczących w dobrowolnych programach zbiórki umożliwiających identyfikację, zbiórkę i recykling odpadów morskich, takich jak program „**Fish** for Litter”;

Poprawka

14. podkreśla kluczowe znaczenie promowania i wspierania roli rybaków uczestniczących w dobrowolnych programach zbiórki umożliwiających identyfikację, zbiórkę i recykling odpadów morskich, takich jak program „**Fishing** for Litter”;

Or. en

Poprawka 205
Catherine Chabaud, Pierre Karleskind, Søren Gade, Fredrick Federley

Projekt rezolucji
Ustęp 14 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

14a. zachęca Komisję do zastosowania się do opracowanych przez misję Starfish 2030 zaleceń dotyczących walki z odpadami morskimi, w szczególności do oceny wniosku w sprawie oznakowania narzędzi połowowych z wykorzystaniem nowych technologii geolokalizacyjnych w celu pomocy w ustalaniu położenia utraconych narzędzi połowowych i ich zbieraniu;

Or. fr

Poprawka 206
Giuseppe Ferrandino, Pietro Bartolo

Projekt rezolucji
Ustę 14 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

14a. apeluje do Komisji o przekroczenie celów dyrektywy 2019/883/UE, przez zbadanie i ilościowe określenie pod względem finansowym szkód wyrządzanych środowisku przez odpady morskie pochodzące z działalności człowieka oraz ustanowienie „funduszu odpadów morskich” w celu walki z wyrzucaniem odpadów do morza, łagodzenia ich szkodliwych skutków dla rybołówstwa oraz ochrony mórz i oceanów;

Or. it

Poprawka 207
Rosa D'Amato

Projekt rezolucji
Ustę 14 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

14a. wzywa Komisję, aby zaapelowała do państw członkowskich o stworzenie zachęt dla rybaków współpracujących przy zbiórce odpadów z morza, obejmujących również ulgi podatkowe i obniżenie opłaty pośredniej, o której mowa w art. 8 dyrektywy 2019/883, na znak uznania za wnoszony przez nich wkład;

Or. it

Poprawka 208
Cláudia Monteiro de Aguiar

Projekt rezolucji
Ustęp 14 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

14a. zachęca rybaków, przez wsparcie finansowe lub dostawy materiałów, do zbiórki odpadów morskich, bez przysparzania kosztów tym, którzy robią to dobrowolnie;

Or. en

Poprawka 209
Peter van Dalen, Annie Schreijer-Pierik

Projekt rezolucji
Ustęp 14 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

14a. porty rybackie należy zniechęcać do nakładania opłat za unieszkodliwianie odpadów wyladowywanych na brzeg przez rybaków, gdyż pozbawiałoby to ich motywacji do takich działań;

Or. en

Poprawka 210
Rosanna Conte, Annalisa Tardino, Massimo Casanova, Valentino Grant

Projekt rezolucji
Ustęp 14 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

14a. przypomina, że przypadkowa zbiórka odpadów przez statki rybackie jest wyłączona z systemu zwracania kosztów;

Or. it

Poprawka 211
Rosa D'Amato

Projekt rezolucji
Ustę 14 b (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

14b. wzywa Komisję, aby zaapelowała do państw członkowskich o zapewnienie właściwego gospodarowania odpadami, które zostały przypadkowo złowione lub znalezione podczas dobrowolnych kampanii zbiórki odpadów, a także ich odpowiedniego unieszkodliwiania, tak aby odpowiedzialność i koszty związane z dostarczaniem odpadów, gospodarowaniem nimi i ich unieszkodliwianiem nie spadały na rybaków, a także aby nie powodować dalszych szkód w środowisku; w tym celu podkreśla potrzebę ustanowienia skutecznych systemów zbierania i unieszkodliwiania odpadów, przy zapewnieniu odpowiednich portowych urzędzeń do odbioru odpadów;

Or. it

Poprawka 212
Rosanna Conte, Annalisa Tardino, Massimo Casanova, Valentino Grant

Projekt rezolucji
Ustę 14 b (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

14b. podkreśla, że państwa członkowskie muszą dołożyć większych starań, aby zachęcać branżę rybacką do ubiegania się o dotacje z EFMR umożliwiające im wprowadzenie niezbędnych zmian na rzecz zmniejszenia wpływu ich narzędzi połowowych na ekosystemy morskie i dziką faunę morską oraz uniknięcia w jak największym stopniu obciążania rybaków kosztami;

wzywa jednocześnie Komisję i państwa członkowskie do większego promowania korzystania z EFMR i innych funduszy w celu wspierania kampanii mających na celu zbieranie tworzyw sztucznych na morzu;

Or. it

Poprawka 213
Peter van Dalen, Annie Schreijer-Pierik

Projekt rezolucji
Ustęp 14 b (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

14b. istnieje zapotrzebowanie na materiał z recyklingu narzędzi połowowych, co umożliwi wprowadzenie prawnego wymogu korzystania z materiałów nadających się do recyklingu; wraz z przepisami dotyczącymi EFMR w zakresie programowania wsparcia w ramach zarządzania dzielonego, stanowi to istotną zachętę dla rybaków oraz określa sposób patrzenia na wartość ich wkładu w recykling;

Or. en

Poprawka 214
Clara Aguilera, Nicolás González Casares

Projekt rezolucji
Ustęp 15

Projekt rezolucji

Poprawka

15. przypomina, że walka z odpadami morskimi musi być prowadzona w sposób skoordynowany z krajami objętymi europejską polityką sąsiedztwa; wzywa Komisję do zaprzestania wysyłania odpadów do krajów trzecich;

15. przypomina, że walka z odpadami morskimi musi być prowadzona w sposób skoordynowany z krajami objętymi europejską polityką sąsiedztwa, **aby osiągnąć większą skuteczność w działaniu**; wzywa Komisję do **jak**

najszybszego zaprzestania wysyłania odpadów do krajów trzecich;

Or. es

Poprawka 215
Maxette Pirbakas, France Jamet

Projekt rezolucji
Ustęp 15

Projekt rezolucji

15. przypomina, że walka z odpadami morskimi musi być prowadzona w sposób skoordynowany z krajami objętymi europejską polityką sąsiedztwa; wzywa Komisję do zaprzestania wysyłania odpadów do krajów trzecich;

Poprawka

15. przypomina, że walka z odpadami morskimi musi być prowadzona w sposób skoordynowany z krajami objętymi europejską *i pozaeuropejską* polityką sąsiedztwa, *na przykład regionami najbardziej oddalonymi*; wzywa Komisję do zaprzestania wysyłania odpadów do krajów trzecich;

Or. fr

Poprawka 216
Francisco Guerreiro
w imieniu grupy Verts/ALE

Projekt rezolucji
Ustęp 15

Projekt rezolucji

15. przypomina, że walka z odpadami morskimi musi być prowadzona w sposób skoordynowany z krajami objętymi europejską polityką sąsiedztwa; wzywa Komisję do zaprzestania wysyłania odpadów do krajów trzecich;

Poprawka

15. przypomina, że *problem odpadów morskich ma charakter transgraniczny*; *przypomina, że* walka z odpadami morskimi musi być prowadzona w sposób skoordynowany z krajami objętymi europejską polityką sąsiedztwa; wzywa Komisję do zaprzestania wysyłania odpadów do krajów trzecich;

Or. en

Poprawka 217
France Jamet

Projekt rezolucji
Ustęp 15 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

15a. *proponuje, aby państwa członkowskie wywarły presję na państwa trzecie sąsiadujące z Europą, w szczególności na kraje śródziemnomorskie, aby zaprzestały polityki nielegalnego pozbywania się odpadów; uważa, że nie jest rzeczą normalną, aby państwa te otrzymywały pieniądze z Unii Europejskiej, mimo iż nie są zdolne rozwiązać tego problemu, w związku z czym proponuje sporządzenie wykazu państw niechętnych współpracy w walce z odpadami morskimi, aby móc podjąć niezbędne decyzje finansowe;*

Or. fr

Poprawka 218
Cláudia Monteiro de Aguiar

Projekt rezolucji
Ustęp 15 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

15a. *ze względu na ich naturalną podatność, apeluje do Komisji o utworzenie mechanizmu wsparcia do celów zbiórki odpadów morskich w regionach najbardziej oddalonych, przy zapewnieniu im infrastruktury do recyklingu zebranych odpadów;*

Or. en

Poprawka 219
Ruža Tomašić

Projekt rezolucji
Ustę 15 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

15a. apeluje do Komisji i państw członkowskich o intensyfikację współpracy w ramach specjalnych programów objętych regionalnymi konwencjami na rzecz ochrony mórz oraz o zapewnienie zasobów wystarczających do uporania się z problemem odpadów morskich;

Or. hr

Poprawka 220
Peter van Dalen, Annie Schreijer-Pierik

Projekt rezolucji
Ustę 15 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

15a. należy zachęcać do międzynarodowej dyskusji na temat obiegu zamkniętego, obejmującej wszystkie zainteresowane strony, w tym rybaków, a zwłaszcza producentów lin i sieci z państw trzecich;

Or. en

Poprawka 221
Manuel Bompard

Projekt rezolucji
Ustę 15 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

15a. wzywa Komisję i państwa członkowskie do uruchomienia planu redukcji zanieczyszczeń w Morzu

*Śródziemnym we współpracy ze
wszystkimi państwami nadbrzeżnymi;*

Or. fr

Poprawka 222
Manuel Bompard

Projekt rezolucji
Ustęp 15 b (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

15b. wyraża głębokie zaniepokojenie nasilaniem się zjawiska odtlenienia oceanów i rozszerzaniem się „martwych stref” na morzu; przypomina, że powierzchnia tych „martwych stref” na morzu zwiększyła się od 1950 r. dziesięciokrotnie i że w ciągu pięćdziesięciu lat oceany straciły 77 mld ton tlenu; podkreśla z zaniepokojeniem poważną degradację różnorodności biologicznej mórz spowodowaną tym zjawiskiem oraz jego znaczący wpływ społeczno-gospodarczy na lokalne rybołówstwo łodziowe;

Or. fr

Poprawka 223
Ruža Tomašić

Projekt rezolucji
Ustęp 15 b (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

15b. przypomina, że z problemem odpadów morskich nie można uporać się skutecznie tylko na szczeblu krajowym, lecz wymaga to współpracy na wszystkich szczeblach, w tym krajowym, europejskim i regionalnym;

Poprawka 224
Manuel Bompard

Projekt rezolucji
Ustęp 15 c (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

15c. wzywa Komisję do przeciwdziałania rozszerzaniu się „martwych stref” w oceanach przez radykalne zmniejszenie ilości azotu i fosforu odprowadzanych do oceanów w drodze przyspieszenia rozwoju rolnictwa ekologicznego i przeciwdziałania wysokiemu stopniowi koncentracji zakładów akwakultury;

Or. fr

Poprawka 225
Ruža Tomašić

Projekt rezolucji
Ustęp 15 c (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

15c. apeluje do Komisji, aby w negocjacjach w sprawie przystąpienia do UE domagała się pełnego wdrożenia przepisów w sprawie gospodarowania odpadami w krajach kandydujących, w tym przez tworzenie infrastruktury zintegrowanego gospodarowania odpadami;

Or. hr

Poprawka 226
Manuel Bompard

Projekt rezolucji
Ustęp 15 d (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

15d. *wzywa Komisję, aby w związku ze skalą zanieczyszczeń powodowanych przez niedopalki papierosów i ich toksycznością dokonała przeglądu dyrektywy (UE) 2019/904 oraz zakończyła stosowanie systemu odstępstw dla przemysłu tytoniowego w odniesieniu do rozszerzonej odpowiedzialności producenta; domaga się, aby Komisja wprowadziła z czasem zakaz stosowania filtrów papierosowych, których pozytywny wpływ na zdrowie osób palących nie został, zdaniem WHO, udowodniony;*

Or. fr

Poprawka 227
Francisco Guerreiro
w imieniu grupy Verts/ALE

Projekt rezolucji
Ustęp 16

Projekt rezolucji

Poprawka

16. podkreśla, że **zanieczyszczenie** nano- i mikrocząsteczkami plastiku oraz jego **skutki** dla środowiska i zdrowia ludzkiego **są w dużej mierze nieznane**; przypomina, że wynika **stąd** ryzyko obawy konsumentów wobec jakości produktów rybołówstwa i akwakultury;

16. podkreśla, że **niska jest świadomość społeczna w zakresie zanieczyszczenia** nano- i mikrocząsteczkami plastiku oraz jego **skutków** dla środowiska i zdrowia ludzkiego **oraz że należy prowadzić dalsze badania w celu uzyskania większej wiedzy na temat wielkoskalowych efektów zanieczyszczenia tworzywami sztucznymi, w tym nano- i mikrocząsteczkami plastiku**; przypomina, że z **tego braku świadomości społecznej** wynika ryzyko obawy konsumentów wobec jakości produktów rybołówstwa i akwakultury;

Or. en

Poprawka 228
Cláudia Monteiro de Aguiar

Projekt rezolucji
Ustęp 16

Projekt rezolucji

16. podkreśla, że zanieczyszczenie **nano- i mikrocząsteczkami** plastiku oraz jego skutki dla środowiska i zdrowia ludzkiego są w dużej mierze nieznane; **przypomina**, że **wynika stąd ryzyko** obawy konsumentów wobec jakości produktów rybołówstwa i akwakultury;

Poprawka

16. podkreśla, że zanieczyszczenie **mikro- i nanocząsteczkami** plastiku oraz jego skutki dla środowiska, **podstawy morskiego łańcucha pokarmowego** i **ostatecznie** zdrowia ludzkiego są w dużej mierze nieznane; **zauważa**, że **ten brak wiedzy należy przewyżyć w drodze dalszych badań, ponieważ w przeciwnym razie możliwe są** obawy konsumentów wobec jakości produktów rybołówstwa i akwakultury;

Or. en

Poprawka 229
Catherine Chabaud, Pierre Karleskind, Søren Gade, Fredrick Federley

Projekt rezolucji
Ustęp 16

Projekt rezolucji

16. podkreśla, że zanieczyszczenie nano- i mikrocząsteczkami plastiku oraz jego skutki dla środowiska i zdrowia ludzkiego są w dużej mierze nieznane; przypomina, że wynika stąd ryzyko obawy konsumentów wobec jakości produktów rybołówstwa i akwakultury;

Poprawka

16. podkreśla, że zanieczyszczenie nano- i mikrocząsteczkami plastiku oraz jego skutki dla środowiska i zdrowia ludzkiego są w dużej mierze nieznane; przypomina, że wynika stąd ryzyko obawy konsumentów wobec jakości produktów rybołówstwa i akwakultury **oraz że potrzebne są badania naukowe w celu lepszego zrozumienia tego zanieczyszczającego zjawiska;**

Or. fr

Poprawka 230

Rosanna Conte, Annalisa Tardino, Massimo Casanova, Valentino Grant

Projekt rezolucji

Ustęp 16 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

16a. wzywa Komisję i państwa członkowskie do promowania kampanii informacyjnych na temat problemu zanieczyszczenia morza tworzywami sztucznymi i mikrodrobinami plastiku oraz podkreśla, że rybacy są również często ofiarami tego zjawiska, szczególnie w przypadku mikrodrobin plastiku;

Or. it

Poprawka 231

Francisco Guerreiro

w imieniu grupy Verts/ALE

Projekt rezolucji

Ustęp 17

Projekt rezolucji

Poprawka

17. z zadowoleniem przyjmuje prace prowadzone przez Europejską Agencję Chemikaliów (ECHA) nad ograniczeniem celowego dodawania mikrocząstek plastiku do produktów; apeluje do Komisji, aby wykazała się ambitnym podejściem do realizacji tej inicjatywy i pochyliła się w szczególności nad kwestią rozprzestrzeniania się mikro- i nanocząstek plastiku w obiegu wody;

17. z zadowoleniem przyjmuje prace prowadzone przez Europejską Agencję Chemikaliów (ECHA) nad ograniczeniem celowego dodawania mikrocząstek plastiku do produktów; apeluje do Komisji, aby wykazała się ambitnym podejściem do realizacji tej inicjatywy, **przez przyjęcie planu na rzecz wycofania celowo dodawanych mikrocząstek plastiku do 2022 r. oraz zapobieganie, w drodze nowych obowiązkowych środków regulacyjnych, niezamierzonemu uwalnianiu wszystkich mikrocząstek plastiku, w tym np. z tekstyliów, opon, darni z tworzyw sztucznych i produkcji granulatu plastikowego, i** pochyliła się w szczególności nad kwestią rozprzestrzeniania **i utrzymywania** się mikro- i nanocząstek plastiku w obiegu

wody;

Or. en

Poprawka 232

Catherine Chabaud, Pierre Karleskind, Fredrick Federley

Projekt rezolucji

Ustęp 17

Projekt rezolucji

17. z zadowoleniem przyjmuje prace prowadzone przez Europejską Agencję Chemikaliów (ECHA) nad ograniczeniem celowego dodawania mikrocząsteczek plastiku do produktów; apeluje do Komisji, aby wykazała się ambitnym podejściem do realizacji tej inicjatywy i pochyliła się w szczególności nad kwestią rozprzestrzeniania się mikro- i nanocząsteczek plastiku w obiegu wody;

Poprawka

17. z zadowoleniem przyjmuje prace prowadzone przez Europejską Agencję Chemikaliów (ECHA) nad ograniczeniem celowego dodawania mikrocząsteczek plastiku do produktów; apeluje do Komisji, aby wykazała się ambitnym podejściem do realizacji tej inicjatywy i pochyliła się w szczególności nad kwestią rozprzestrzeniania się mikro- i nanocząsteczek plastiku w obiegu wody, ***zwłaszcza tych trafiających do środowiska naturalnego w sposób niezamierzony;***

Or. fr

Poprawka 233

Catherine Chabaud, Pierre Karleskind, Søren Gade, Fredrick Federley

Projekt rezolucji

Ustęp 17 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

17a. wzywa Komisję do zajęcia się problemem utraty i rozproszenia mikrodrobin plastiku, takich jak granulki plastiku trafiające do środowiska naturalnego na wszystkich etapach łańcucha dostaw, w szczególności podczas transportu, lądowego lub morskiego, oraz związany z tym ryzykiem uwolnienia tworzyw sztucznych do środowiska;

